
هموطنان می‌توانند برای استعلام وضعیت دهک‌بندی 
خود با شماره تلفن گویای ۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ تماس 
بگیرند. به گزارش ایسنا، در جریان اصلاح نظام یارانه‌ای 
و آغاز روند پرداخت یارانه جدید بر اساس دهک‌بندی 
انجام‌شــده، مردم با ابهاماتی در مورد مشمول بودن 
یا نبودنِ خود بر اســاس دهک‌های درآمدی مواجه 
شده‌اند. سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرده است 
هموطنان می‌توانند برای اطلاع از دهک‌بندی خود 
از دو کانال اقدام کنند؛ راه نخســت، شــماره گویای 

۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ است که بعد از تماس، با وارد کردند 
کد ملی سرپرست خانوار و همچنین وارد کردن یک 
شماره تلفن همراه که به نام سرپرست است، دهکی 
که در آن قرار دارند اعلام می‌شود. راه دیگر مراجعه به 
سامانه hemayat.mcls.gov.ir است که وضعیت 

دهک‌بندی را مشخص و اعلام می‌کند.
دولت در ساعت ۲۴ روز نوزدهم اردیبهشت در جریان 
اصلاح نظام یارانه و نرخ ارز ترجیحی، نسبت به پرداخت 
یارانه‌ای با مبلغ جدید اقدام کرد که طی آن با حذف 

دهک دهم )پردرآمد(، برای دهک اول تا ســوم مبلغ 
۴۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر و برای دهم چهار تا نهم 

۳۰۰ هزار تومان برای هر نفر واریز کرده است.
پرداختِ انجام‌شده برای ۹ دهک، حدود ۷۲ میلیون 
نفر را پوشش داده که نسبت به جمعیت یارانه‌بگیر که 
حدود ۷۸ میلیون نفر بودند، حدود شش میلیون نفر 

کمتر شده است.
طبق قانون بودجه ۱۴۰۱، دولت مکلف به حذف سه 

دهک بالای درآمدی از دریافت یارانه نقدی است.

غول نفتی آرامکوی ســعودی روز چهارشنبه از 
اپل به عنوان ارزشمندترین شرکت جهان پیشی 
گرفت. اطلاعات "فکت سِت" نشــان داد ارزش 
بازار آرامکو روز چهارشنبه به ۲.۴۳ تریلیون دلار 
رســید. ارزش بازار اپل که با سقوط بیش از پنج 
درصدی سهامش در معاملات روز چهارشنبه بازار 
آمریکا روبرو شد، اکنون ۲.۳۷ تریلیون دلار است. 
ســهام و قیمت انرژی رو به رشد بوده و همزمان، 
سرمایه گذاران، ســهام صنایع مختلف از جمله 
انرژی را به دلیل نگرانی از وخامت شرایط اقتصادی، 
می‌فروشند. ارزش ســهام اپل از رکورد ۱۸۲.۹۴ 
دلار در چهــارم ژانویه، حــدود ۲۰ درصد نزول 

کرده است.
این اقدام در واقع سمبولیک است اما نشان می‌دهد 
بازارها در شــرایطی که اقتصاد جهانی با افزایش 
نرخهای بهره، تورم و مشــکلات زنجیره تامین 
دست و پنجه نرم می کند، چگونه تغییر می‌کنند. 
ارزش سهام آرامکو از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون 
بیش از ۲۷ درصد صعود کرده اســت. این غول 
نفتی در مارس گزارش کرد سودش در کل سال 
 مالی گذشته تحت تاثیر افزایش قیمت‌های نفت، 

بیش از دو برابر شد.

هزینه‌های مصرف‌کننده ژاپن در بحبوحه نگرانی 
از افزایش قیمت‌ها کاهش یافت.

به گزارش ایســنا و به نقل از بیزنــس، با وجود 
افزایــش هزینــه ســوخت و ســایر اقــام، 
مخــارج خانوارهــای ژاپــن در مــاه مــارس 
 نســبت به ســال گذشــته ۲.۳ درصد کاهش 

یافت.
اگر چه این کاهــش کمتر از حد انتظــار بود اما 
ایــن کاهش اولیــن بــار از دســامبر تاکنون و 

تا حدی بــه دلیل مقایســه با افزایش شــدید 
هزینه‌ها در ســال گذشته ثبت شــد. همچنین 
این کاهــش کمتر از اجمــاع بازار بــا افت ۳.۲ 
درصــدی بود و پــس از افزایــش ۱.۱ درصدی 
 در فوریــه و افزایــش ۶.۹ درصــدی در ژانویه 

رخ داد.
تحلیلگران هشــدار داده‌اند که سرعت افزایش 
دســتمزدهای اســمی در ژاپــن بعید اســت 
که افزایش قیمت‌هــا را دنبال کند و اشــتهای 

هزینه‌ها را کاهش دهد. در ماه مارس، با افزایش 
قیمت نفــت، قیمت‌های اصلــی مصرف‌کننده 
۰.۸ درصد افزایش یافت  )ســریع‌ترین افزایش 
در بیــش از دو ســال گذشــته( با ایــن حال، 
 بدون احتســاب انــرژی، قیمت‌هــا ۰.۷ درصد 

کاهش یافت.
شایان‌ذکر اســت که برخی از تولید کنندگان و 
فروشــگاه‌ها در ژاپن که به منابع وارداتی متکی 

هستند شروع به افزایش قیمت کرده‌اند.

رسانه‌های دولتی چین اعلام کردند: چین با ابزارهایی 
از جمله سیاست‌های مالی و پولی برای حمایت از رشد 
مشــاغل اســتفاده خواهد کرد، زیرا سیاست‌گذاران 
 ایــن کشــور در تــاش بــرای ایجــاد ثبــات در 

اقتصاد هستند.
به گزارش ایســنا و به نقل از بیزنــس، اقتصاد چین 
در میــان قرنطینه‌هــای مــداوم کــه کارخانه‌ها را 
 تعطیل کرده و مردم را در خانه نگه داشــته آســیب 

دیده است.
نرخ رسمی بیکاری در ماه مارس به ۵.۸ درصد رسید 

که بالاترین رقم در دو سال اخیر است.
کابینه چین گفت: »فشار نزولی جدید بر اقتصاد چین 
در ماه آوریل به دلیل تاثیر بیشــتر از حد انتظار دور 
جدید همه‌گیری و تغییــرات در وضعیت بین‌المللی 

بیشتر شد«.
همچنیــن ایــن کابینــه اعلام کــرده اســت که 

 ثبات قیمــت، تولید غــات و عرضــه کالا تضمین 
خواهد شد.

۵۰ میلیارد یوان )۷.۴۵ میلیارد دلار( دیگر به عنوان 
یارانه انرژی‌هــای تجدیدپذیر به شــرکت‌های برق 
تحت حمایت دولت مرکزی اختصاص خواهد یافت 
و با استفاده از تراست‌های ســرمایه‌گذاری املاک و 
مستغلات )REITs( وجوه خصوصی بیشتری را به 

پروژه‌های زیرساختی هدایت خواهد کرد.
کمیســیون تنظیــم مقــررات اوراق بهــادار چین 
)CSRC( در بیانیــه‌ای جداگانه اعلام کرد که طرح 
مالی ویژه برای حمایت از اقتصــاد راه‌اندازی خواهد 

کرد.
این کمیســیون بیــان کرد کــه این طرح توســط 
شــرکت تامین مالی دولتی چین تامین می‌شود و از 
شرکت‌های خصوصی با چشــم‌انداز خوب و فناوری 

رقابتی حمایت می‌کند.

به گزارش ایسنا، گوگل در کنفرانس طراحان I/O این شرکت چندین گجت 
 ۶a Pixel جدید معرفی کرد که شامل پیکسل واچ، گوشی ارزان قیمت جدید
و هدفون بود. همچنین مدل پرچمدار Pixel ۷ که قرار است در پاییز وارد بازار 

شود، را نمایش داد و اعلام کرد روی تبلت جدیدی کار می‌کند.
سخت افزار، بخش اصلی کسب و کار گوگل نبوده است اما به نظر می‌رسد 
این وضعیت در حال تغییر است زیرا این شرکت مدام محصولات جدیدی 
را عرضه می‌کند. گوگل ۶۱.۲۴ میلیارد دلار درآمد تبلیغاتی در ســه ماهه 
گذشته داشــت در حالی که بخش "درآمد دیگر" که شامل فروش سخت 
افزار، اپلیکیشن و درآمد غیرتبلیغاتی است، ۸.۱۶ میلیارد دلار بود. با این حال 
این رقم از ۶.۶۷ میلیارد دلار در مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است. 
سوندار پیچای، مدیرعامل گوگل اعلام کرد فروش تلفن هوشمند پیکسل با 
وجود محدودیتهای عرضه، به بالاترین رکورد همه زمان‌ها صعود کرده است.

پیکسل واچ قابلیتهای مشابه اپل واچ داشته و ظاهر ساده و شیکی دارد که 
می‌تواند مشتریانی که از گوشیهای اندرویدی استفاده می‌کنند را جذب کند.
این محصول از فناوری فیت بیت اســتفاده می‌کند که بــه کاربران امکان 
می‌دهد الگوی خواب، ضربان قلب و تمرینات ورزشی خود را کنترل کنند. 

این ساعت هوشمند با نرم افزار Wear OS گوگل کار می کند که به کاربران 
امکان می‌دهد اعمالی ماننــد چک پیامها و دانلود آهنــگ را انجام دهند. 
کاربران همچنین می‌توانند مسیرهای حرکت را در نقشه گوگل پیدا کنند 
یا به دستگاههای خانگی هوشمند خود وصل شوند؛ به عنوان مثال دمای 

ترموستات را تغییر دهند یا مطمئن شوند که لامپها خاموش شده اند.
گوگل قیمت این محصول را اعلام نکرد و تنها گفت یک محصول گران خواهد 

بود که در پاییز به بازار عرضه می شود.
پیش از این شرکتهای دیگر مانند ال جی، سامسونگ و هواوی، ساعتهای 

هوشمندی را با استفاده از نرم افزار گوگل ساخته بودند.
گوگل همچنین مدل ارزان قیمت ۶a Pixel را معرفی کرد که تابســتان 
امسال به بازار عرضه می شود و طراحی مشــابه Pixel ۶ را دارد اما اندکی 
کوچکتر بوده و قیمتش ۴۴۹ دلار است. شارژ این گوشی در حالت حداکثر 
صرفه جویی در مصرف باتری، حداکثر ۷۲ ســاعت دوام دارد. همچنین از 
تراشه اختصاصی گوگل تنسور استفاده می‌کند و به این ترتیب قدرت مشابه 
 Pixel را دارد.  گوشی Pro ۶ Pixel ۶ و Pixel گوشیهای گران قیمت‌تر

۶a پنج سال به‌روزرسانی امنیتی دریافت خواهد کرد.

معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت از آغاز 
بازرسی ویژه برای مقابله با احتکار از چهار روز پیش خبر داد و 

اعلام کرد که این طرح تا اطلاع ثانوی ادامه دارد.
سعید محمدی پور در گفت‌وگو با ایسنا، از آغاز طرح نظارتی 
ویژه و حضور حداکثری در بازار از روز یکشنبه ١٨ اردیبهشت 
)چهار روز پیش( خبر داد و گفت: کالاهای هدف در این طرح، 
کالاهای اساسی به ویژه روغن، ماکارونی، برنج، شکر، شوینده 
و محصولات ســلولزی بوده و هدف بازرسی عرضه بیشتر این 

اقلام است.

وی از فعالیت ۴۰۰ اکیپ بازرســی در ســطح استان تهران با 
همکاری اتحادیه‌ها، بازرســان وزارت صمــت و وزارت جهاد 
کشاورزی و تعزیرات حکومتی خبر داد و اظهار کرد: سعی می 
کنیم کالاها هر چه بیشتر عرضه و از احتکار، حتی احتکار در 

واحدهای صنفی جلوگیری شود.
این مقام مسئول همچنین از بازدید از بزرگترین تولید کننده 
روغن در تهران خبر داد و تصریح کرد: بر اساس مشاهدات مقدار 
زیادی روغن برای تصفیه به این واحد تولیدی وارد شده و خط 
تولید با ۸۰ درصد توان در حال تولید است. همچنین ماشین‌ها 

آماده بارگیری برای انتقال روغن‌های تولید شده، بودند.
محمدی پور در ادامه در پاســخ به این سوال که طرح بازرسی 
حداکثری تا چه زمانــی ادامه دارد؟ اظهار کــرد: به طورکلی 
بازرســی و نظارت بر بازار وظیفه دائمی سازمان‌های صنعت، 
معدن و تجارت اســتان‌ها اســت. اما در این طرح بازرســی 
حداکثری همه معاونت‌های ســازمان و نیروهــای آن به جز 
تعدادی که مسئولیت پشتیبانی را برعهده دارند  در سطح بازار 
حضور دارند. در طرح یاد شده به دلیل اجرای طرح‌های جدید 
دولت در راستای اصلاح نظام یارانه‌ها آغاز شده تا کسی از فروش 

کالا و خدمات امتناع نکند. طرح بازرســی حداکثری تا اطلاع 
ثانوی برقرار است.

وی همچنین درباره کمبود روغن در بــازار اظهار کرد: بازدید 
های ما در بازار نشان می‌دهد که مشکل روغن کماکان وجود 
دارد، اما با توجه بــه افزایش تولید، پیش بینی می‌شــود این 

مشکل به زودی برطرف شود.
معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت استان تهران در پاسخ به 
سوالی درباره چرایی کمبود روغن نیز گفت: این مسئله مربوط 
به حوزه بازرسی نیســت ، بلکه باید از حوزه تجارت و صنعت 

پیگیری شود. همچنین وزارت جهاد کشاورزی تامین کننده 
روغن خام است.

این مقام مســئول در پایان از مردم خواســت اگر با احتکار و 
گرانفروشی مواجه شدند به سامانه ۱۲۴ گزارش کنند و گفت: 
در حال حاضر ساعت فعالیت این سامانه افزایش پیدا کرده و 
تعداد پاسخگویان هم دو برابر شــده است. تا ساعت ۹ شب به 
صورت مستقیم به شکایت‌ها رســیدگی می‌شود. از ساعت ۹ 
شب تا شش صبح هم به صورت پیغام‌گیر ضبط و بعد پیگیری 

می‌شود.

شما در کدام دهک قرار دارید؟

سقوط اپل 
از جایگاه ارزشمندترین 

شرکت جهان

هزینه‌های مصرف‌کننده ژاپن کاهش یافت

نخستین ساعت هوشمند گوگل رونمایی شدناجی چین در رشد اقتصادی چه خواهد بود؟

آغاز بازرسی ویژه برای مقابله با احتکار
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سقوط بیت کوین 
به کانال ۲۷ هزار دلاری

حذف کارت‌های آزاد 
سوخت در مناطق مرزی

۲۳ هزار میلیارد از یارانه 
جدید آزاد شد

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله

افزایش تقاضا 
در بازار ارز 

اتفاقاتــی کــه در روزهای 
اخیــر در بازارهای مختلف 
افتاده حاشیه های بسیاری 
را به همراه داشته است. به 
عبارتی بازار ارز از جوانب مختلفی تحت فشــار 
اســت. حذف ارز دولتی انتظارات تورمی ناشی از 
گران شدن کالاها را افزایش داده و این اتفاق موجب 
تقاضا در بازار ارز شده است. یعنی انتظارات تورمی 
موجب رشد تقاضا در بازار ارز شده است. مردم برای 
حفظ ارزش پول خود به سمت این بازار رفته اند. 
تعطیلات بازار چین، مشکلات تحویل درهم در 

خارج از کشور هم...

 یوسف کاووسی، کارشناس 
اقتصادی 

متن کامل  د ر صفحه3

2

2

پنج روش 
برای واردات خودرو

معافیت  مالیاتی 
ورود  ارز  به کشور

نرخ دلار در  بازار آزاد  از30 هزار تومان عبورکرد 

دلار در  وضعیت  قرمز
صفحه3

صفحه3

افزایش قیمت 4 کالای اساسی
موج   جدید   گرانی ها

قیمت   جدید   مرغ ،  تخم‌ مرغ ،   روغن   و  لبنیات   اعلام   شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اعلام این خبر 
که مصوبه واردات خودرو هفته آینده نهایی خواهد 
شد، تاکید کرد که »محدودیتی در واردات نخواهیم 
داشت و همزمان با واردات و همچنین افزایش عرضه 
خودروسازان داخلی، بخش عمده‌ای از تقاضا بازار 
پاسخ داده خواهد شــد. هماهنگی‌های لازم انجام 
شــده تا این واردات در اســرع وقت انجام شود، اما 
دولت، واردکننده نخواهد بود بلکه شرایط را تسهیل 
خواهیم کرد.« به گزارش ایســنا، سیدرضا فاطمی 
امین چهارشنبه‌شب )۲۱ اردیبهشت( در گفت‌وگو 
با بخش خبری ساعت ۲۱ سیما، در تشریح تصویب 
کلیات طرح واردات خودرو در هیأت دولت، ضمن 
اشاره به اینکه "از سال ۱۳۹۷ به سبب به‌هم‌ریختگی 

تراز ارزی کشور، واردات...

رئیس مرکز آموزش و پژوهش سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: ورود ارز به کشــور از طریق گمرکات 
معاف از مالیات است. به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، "مهدی موحدی" در مورد بخشنامه رئیس 
کل ســازمان امور مالیاتی خطاب بــه ادارات امور 
مالیاتی کل کشور، در تاریخ ۲۷ فروردین سال ۱۴۰۱ 
اظهار کرد: مبنی بر این بخشنامه، ورود ارز به کشور 
از طریق گمرکات معاف از مالیات می‌شود. به واسطه 
این بخشنامه ورود ارز اعم از اســکناس یا حواله از 
مالیات، معاف است.رئیس مرکز آموزش و پژوهش 
سازمان امور مالیات کشور گفت: هر شخص حقیقی 
و حقوقی می‌تواند با اظهار ارز در گمرکات ورودی، به 
هر میزان حواله و اسکناس ارزی را وارد کشور کند. 

وی افزود: وزارت امور اقتصاد...

اصلاحیه
 بدینوســیله آگهــی فراخــوان مناقصــه عمومــی مرحله اول
 )نوبت اول( مورخ 1401/2/21 صفحه 8در روزنامه کسب وکار اصلاح  
می گردد بازسازی معابر شهری خرمشهر،کوی زهیریه وکوی ایثار با 

ضمانتنامه بانکی 4/744/150/000ریال

روابط عمومی وامور بین الملل شهرداری خرمشهر



اقتصاد2
ایران وجهان

حذف کارت‌های آزاد سوخت در مناطق مرزی
 قاچاق به کولبــر و کامیون‌دار 

مربوط نیست
رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌داران گفت: 
در مناطق مرزی کارت‌های آزاد برای جلوگیری از 
قاچاق حذف شده و این موضوع مشکلاتی را بوجود 
آورده و این در حالی است که طبق گفته مسئولین 
قاچاق سوخت از مسیرهای دیگری انجام می‌شود.

همایون صالحی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره برخی 
اخبار مبنی بر کمبود گازوئیل در برخی جایگاه‌های 
عرضه اظهار داشت: سوخت بر اساس طرح پیمایش 
و بارنامه کامیون‌ها به جایگاه‌ها داده می‌شود، اما 
واقعیت این است که اغلب جایگاه‌های عرضه‌کننده 
بیشتر از چند ساعت در روز گازوئیل ندارند و بعد 
از آن نازل‌ و تلمبه‌ها غیرفعال می‌شوند که منجر به 
ایجاد صف‌های طولانی و حتی فاسد شدن محموله 

کامیون‌داران می‌شود. 
وی با بیان اینکه روزانه حــدود 53 میلیون لیتر 
گازوئیل توزیع می‌شــود، افزود: باید ساز و کاری 
تعریف شود که جایگاه‌ها در هر ساعتی از شبانه‌روز 
بتوانند سوخت مورد نیاز مراجعین را تامین کنند.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌داران با بیان 
اینکه در مورد بنزین کمبودی وجود ندارد، گفت: 
اکنون در تمامی جایگاه‌ها علاوه بر کارت دارنده 
خودرو؛ کارت جایگاه‌دار هم موجود است و هر کس 
بر اساس کارت می‌تواند 60 لیتر بنزین سهمیه‌ای 
دریافت کند، اما مســئله این است که در مناطق 
مرزی کارت‌های آزاد بــرای جلوگیری از قاچاق 
حذف شده و این موضوع مشکلاتی را بوجود آورده 
است و این در حالی است که طبق گفته مسئولین 
قاچاق سوخت از مسیرهای دیگری انجام می‌شود.

وی ادامه داد: وقتی از خط لوله یکی از بنادر سوخت 
برداشت می‌شود، این قاچاق مربوط به کامیون‌دار و 
کولبر نیست، مطمئنا قاچاق سوخت بسیار سازمان 

یافته است و توسط جایگاه‌دار انجام نمی‌شود.

تداوم آشفتگی در بازار رمزارزها؛
 ســقوط بیت کوین بــه کانال 

۲۷ هزار دلاری
در پی ادامه افت بازار رمزارزها، بیت کوین به کانال 
۲۷ هزار دلاری و اتریوم به زیر کانال ۲ هزار دلاری 
سقوط کردند. به گزارش اقتصاد آنلاین، در ساعات 
نخست معاملات روز پنجشنبه، روند ریزش قابل 
توجه بازار رمزارزها همچنان ادامــه دارد و اکثر 

کوین‌ها شاهد افت قیمت هستند.
ارزش بازار جهانــی رمزارزها در حــال حاضر ۱.۱۵ 
تریلیون دلار اســت که ۱۷.۰۹ درصد افت را نسبت 
به روز گذشته نشــان می‌دهد.  همچنین حجم کل 
معاملات در طول ۲۴ ســاعت گذشته ۶۰.۵۷ درصد 
افزایش یافته و به ۲۳۵.۸ میلیارد دلار رســیده است.  
از طرفی، ۱۲۸.۶۳۸ میلیون دلار موقعیت شورت در 
معاملات آتی بیت‌کوین، در طول ۲۴ ساعت گذشته 
لیکویید شده است. بیت‌کوین با ریزش حدود ۱۳ درصد 
به قیمت ۲۷ هزار و ۵۸ دلار و اتریوم با سقوط حدود ۲۱ 
درصدی به قیمت هزار و ۸۵۱ دلار معامله می‌شوند. 
سایر رمزارزهای مشهور مانند دوج‌کوین، شیبا اینو، 

ریپل و کاردانو نیز شاهد افت قیمت قابل توجه بودند.

در پی نامه ای به مدیر عامل بورس کالا؛
عرضه خــودرو در بورس کالا 

متوقف شود
مدیرکل نظارت بر کالا‌های فلزی و معدنی سازمان 
حمایت در نامه‌ای با عنوان درخواســت تجدیدنظر 
در فرآیند پذیرش خودرو به مدیرعامل بورس کالای 
ایران اعلام کرده است که از عرضه خودرو در بورس کالا 
ممانعت شود. آقای حسن الهیاری مدیرکل نظارت بر 
کالا‌های فلــزی و معدنی ســازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان به حامد ســلطانی نژاد 
مدیرعامل بورس کالای ایران نامه زده است که نظر به 
بند )۱( تصمیمات متخذه در چهاردهمین جلسه ستاد 
تنظیم بازار کشور در خصوص کالا‌های مشمول قیمت 
گذاری پیشینی و با عنایت به اینکه افزایش قیمت انواع 

خودرو منوط به هماهنگی با ستاد تنظیم بازار است.
در راســتای هماهنگی با وزارت متبــوع و اقدامات 
نظارتی، دســتور فرمایید از عرضه خودرو در بورس 
کالا ممانعت نموده و هرگونه اقدامی در این خصوص 
صرفا با هماهنگی و استعلام از دفتر صنایع خودروی 
معاونت صنایع حمل و نقــل وزارت صنعت، معدن 
و تجارت صورت پذیرد. در حالــی که طی ماه‌های 
گذشته بسیاری از مسئولان، کارشناسان و نمایندگان 
مجلس، راه برون رفت صنعت خــودرو از دور باطل 
و غیراقتصادی روند تولید، قیمت گــذاری و قرعه 
کشی خودروسازان را استفاده از مکانیسم بورس کالا 
عنوان می‌کردند و در همین راستا گروه خودروسازی 
سایپا و گروه بهمن اقدام به پذیرش دو محصول در 
بورس کردند و همه در انتظار عرضه خودرو بر تابلوی 

معاملات بودند.

اخبار

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
ضمن اعلام این خبر که مصوبه 
واردات خــودرو هفته آینده 
نهایی خواهد شد، تاکید کرد 
که »محدودیتــی در واردات 
نخواهیم داشت و همزمان با واردات و همچنین افزایش 
عرضه خودروسازان داخلی، بخش عمده‌ای از تقاضا بازار 
پاسخ داده خواهد شد. هماهنگی‌های لازم انجام شده تا 
این واردات در اسرع وقت انجام شود، اما دولت، واردکننده 

نخواهد بود بلکه شرایط را تسهیل خواهیم کرد.«
به گزارش ایسنا، سیدرضا فاطمی امین چهارشنبه‌شب 
)۲۱ اردیبهشت( در گفت‌وگو با بخش خبری ساعت ۲۱ 
سیما، در تشریح تصویب کلیات طرح واردات خودرو در 
هیأت دولت، ضمن اشاره به اینکه "از سال ۱۳۹۷ به سبب 
به‌هم‌ریختگی تراز ارزی کشور، واردات خودرو ممنوع 
شد"، اظهار کرد: این مصوبه تا اردیبهشت ۱۴۰۱ مهلت 
داشت و به‌نوعی تمدید شده بود. همزمان با پایان یافتن 
این مصوبه در دولت، موضوع ازسرگیری واردات خودرو 

مطرح شد که کلیات آن تصویب شده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: خوشبختانه در 
حال حاضر چند رویداد همزمان با هم در حال رخ دادن 
است؛ مصوبه ممنوعیت واردات به اتمام رسیده و دیگر 
منعی برای واردات وجود ندارد و از سوی دیگر تراز ارزی 
کشــور در وضعیت خوبی قرار گرفته است و فشاری بر 
منابع ارزی کشور به‌گونه‌ای که برای نرخ ارز مشکل‌ساز 

شود، وارد نیست.

واردات خودرو با تمرکز بر بهره‌مندی عموم 
مردم

فاطمی‌امین خاطرنشان کرد: در مصوبه‌ آماده‌شده که در 
مرحله نهایی است، چند نکته مهم وجود دارد. اولین نکته 
این است که تمرکز ما بر واردات خودروهای اقتصادی 
است. در ســال‌های پیش از ۱۳۹۷، عمدتا خودروهای 
لوکس، گران‌قیمت و تجملاتی وارد می‌شد که بخش 
خاصی از آن بهره می‌بردند اما تمرکز ما در این دوره بر 
این است که خودروهای اقتصادی برای استفاده عموم 

وارد شود و هم اینکه این نقیصه در کشور برطرف شود.
وزیر صمت با بیان اینکه "خودروهای تولیدی کشــور 
که در محدوده خودروهای اقتصادی هســتند، عمدتا 
از کیفیت مطلوبی برخوردار نیستند و باید تولید آن‌ها 
متوقف شود؛ چراکه علاوه بر اینکه بر مبنای پلتفرم‌های 
قدیمی هستند و کیفیتی مناسبی ندارند، مردم نیز از این 
وضعیت ناراضی هستند"، افزود: بنابراین، این‌که تمرکز ما 
بر تولید و واردات خودروهای اقتصادی است و در اولویت 
قرار گرفته است، هم به این جهت مهم است که عامه مردم 

یعنی اقشار متوسط بهره‌مند شوند و هم به این خاطر که 
مشکل کیفیت در صنعت خودرو برطرف شود.

طراحی پنج روش برای واردات خودرو
وی در پاســخ به اینکه "چه تعداد خودرو وارد خواهد 
شــد؟" اظهار کرد: تنظیم تعداد خودروهای وارداتی 
متناســب با تنظیم بازار خواهد بود. پنــج روش برای 
واردات طراحی شــده که به‌زودی اطلاع‌رسانی خواهد 
شــد. دولت واردکننده خودرو نخواهد بــود، بلکه این 
واردکنندگان هستند که مسئولیت را برعهده خواهند 
داشت. محدودیتی برای واردات وجود ندارد و متناسب با 

نیاز و تقاضا بازار، واردات انجام خواهد شد.
مقام عالی وزارت صمت در ادامه گفت: اینکه مردم هر روز 
از افزایش قیمت خودرو و در حقیقت بالا و پایین شدن 
قیمت‌ها در بازار صحبت می‌کنند، به سبب شکاف عمیق 
و قابل توجه بین عرضه و تقاضاست. سال گذشته کمتر 
۹۰۰ هزار دستگاه خودرو در کشــور تولید شد که این 
میزان نسبت به تقاضا عدد بسیار پایین بود و سبب شد 
شاهد شکل‌گیری بازار سیاه خودرو باشیم. خبر خوب 
این است که همزمان با موضوع واردات خودرو که بررسی 
آن از سال گذشته آغاز شد و مورد پیگیری است، عرضه 
خودرو در سال جاری نســبت به سال گذشته افزایش 
قابل توجهی خواهد داشت. این افزایش عرضه آغاز شده 
و از ابتدای امسال تا هجدهم ماه جاری، میزان عرضه ۱۸ 
درصد افزایش داشته است؛ ضمن اینکه خودروهای کف 
۵۰ درصد کاهش یافته و تعهدات معوق نیز از ۶۰ هزار 

دستگاه به ۱۰ هزار دستگاه رسیده است. 
فاطمی‌امین ادامه داد: واردات خودرو به‌ویژه خودروهای 
اقتصادی و ارزان قیمت از یک سو می‌تواند بخش عمده‌ای 
از تقاضا را پوشش دهد و از سوی دیگر، افزایش عرضه، 
تناسب میان عرضه و تقاضا ایجاد خواهد کرد. امید است 
این دو جریان بتواند بخش قابــل توجهی از تقاضاها را 

پوشــش دهد. وزیر صنعت، معدن و تجارت در رابطه 
با زمــان واردات خودرو و اینکه چــه افرادی صلاحیت 
واردات خواهند داشت، اعلام کرد: مصوبه، هفته آینده 
نهایی خواهد شد. هماهنگی‌ها با دستگاه‌های مختلف در 
حال انجام است تا واردات در اسرع واردات صورت گیرد و 
اینطور نباشد که ماه‌ها طول بکشد. حتی در حال حاضر 
که مصوبه نهایی تایید نشده و هفته آینده بصورت رسمی 
مصوب خواهد شد، مسیرها کنترل شده، موانع احتمالی 
بر سر واردات، ارزیابی شده است. شرایط تسهیل خواهد 

شد و تدابیر لازم اتخاذ می‌شود.
به گفته فاطمی‌امین، واردات خودرو شــرایطی خواهد 
داشت. وی گفت: شرایط ســابق وجود دارند و شرایط 
جدیدی نیز اندیشیده شده اســت. بطور مثال طبیتا 
خودروهای وارداتی باید خدمات پس از فروش داشــته 
باشند یا مسیرهای متفاوتی در نظر گرفته شده است و 
صلاحیت‌هایی که از قبل بوده، تداوم خواهد داشت؛ اما 
منابع تامین مالی، متنوع شده است و بخش قابل توجهی 
از طریق منابع خارجی تامین خواهد شد تا کمک‌کننده 

به تراز ارزی کشور نیز باشد.

سقف قیمت‌ها مشخص شده و پنجشنبه 
ابلاغ، اعلام و اعمال می‌شوند

به گزارش ایســنا، ســتاد تنظیم بازار شــب گذشته 
)چهارشــنبه( در اطلاعیه شــماره »۲« اعلام کرد: بر 
اساس پیشنهاد ســازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان و تصویب ستاد تنظیم بازار، سقف قیمت 
کالاهای مذکور تعیین و مقرر شــد از طریق اتحادیه‌ها 
و تشکل‌های مربوطه به واحدهای صنفی ابلاغ و از روز 
پنج شنبه مورخ ۲۲/۲/۱۴۰۱ به تدریج مجاز به اعمال 
قیمت‌های جدید باشند. استانداران نسبت به متناسب 
سازی قیمت کالاها در هر اســتان و نظارت بر رعایت 

قیمت‌ها، اقدامات لازم را بعمل خواهند آورد.

فاطمی امیــن در ادامه گفت‌وگوی خــود، در رابطه با 
موضوع انتشار این اطلاعیه که در آن، مبالغ واریزی کمک 
معیشتی »قابل برداشت« اعلام شده و سقف قیمت برخی 
اقلام تعیین شده است، اظهار کرد: طبق اطلاعیه‌ که ستاد 
تنظیم بازار منتشر کرده است، بخشی از یارانۀ واریز شده، 
قابل برداشت خواهد شد. در مدت گذشته با تشکل‌های 
تولیدی جلســات متعدد برای اقلام مختلف همچون 
مرغ، تخم‌مرغ، روغن و لبنیات برگزار و مذاکرات انجام 
شده است؛ سقف قیمت‌ها مشــخص شده و این سقف 
قیمت‌ها از روز پنجشنبه اعمال خواهند شد. قیمت سایر 

محصولات هم در حال بررسی است.
وزیر صمت ضمن تاکید بر اینکه "در این شرایط به کمک 
مردم نیاز است و نیاز به آرامش، ضروری است"، گفت: 
طی ماه‌های گذشته مواد اولیه به میزان کافی وارد کشور 
شده، واحدهای تولیدی آمادگی کامل دارند و هیچگونه 
کمبودی در تامین کالاها وجود ندارد. ممکن است طی 
روزهای ابتدایی، نیاز باشد که عرضه بیشتر انجام شود 
که مورد پیگیری است. مردم هم باید رفتارهای هیجانی 

نداشته باشند و با آرامش بازار مدیریت شود.

اگر لازم باشد قیمت محصولی تغییر کند، باید 
با هماهنگی سازمان حمایت باشد

طبــق اعــام فاطمــی امیــن، »ســقف قیمت‌ها به 
تولیدکنندگان ابلاغ شده و روز پنجشنبه اطلاع‌رسانی 
انجام خواهد شد. طبق مصوبه‌ ستاد تنظیم بازار که ضروری 
است تمام تولیدکنندگان به آن توجه کنند، اگر لازم باشد 
که قیمت محصولی تغییر کند، باید حتما با هماهنگی 
ســازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 
باشد و اینگونه نباشد که تولیدکنندگان بدون اطلاع‌دهی 
قیمت محصولات خود را تغییر دهند. بنابراین مواردی که 
سازمان حمایت بررسی کرده و به تصویب ستاد تنظیم 
بازار رسیده است، روز پنجشنبه اعلام خواهند شد؛ قیمت 

سایر محصولات هم در حال بررسی است.
وزیر صمت ادامه داد: کار نظارت بــر بازار را با همکاری 
وزارت جهاد کشاورزی و وزارت دادگستری از چند روز 
پیش آغاز کرده‌ایم تا طی روزهای آینده در بازار حضور 
داشته باشیم و نظارت‌ها انجام شود. همانطور که وزیر 
دادگستری نیز اعلام کرده‌ است، قانون جرائم تعزیرات، 
اصلاح شده است. پیش از این، چندان بازدارنده نبود و 
شده و محدودیت‌ها اندک بود و چندان تاثیرگذار نبود اما 
اکنون خوشبختانه مقررات خوبی در جهت بازدارندگی از 
تخلفات )گران‌فروشی، کم‌فروشی و احتکار( فراهم شده 
است. امید است که با نظارت گسترده در سه وزارتخانه 
صمت، دادگستری و جهادکشاورزی، با قوانین و مقررات 
جدید که اختیارات خوبی را در اختیار سازمان تعزیرات 
قرار داده اســت و با همراهی اصناف و مردم، کمترین 

چالش را داشته باشیم.

وزیر صمت مصوبه دولت برای آزادسازی واردات خودرو را تشریح کرد

پنج روش برای واردات خودرو

سخنگوی اقتصادی دولت :
تغییر قیمت ۴ کالا باعث افزایش 

قیمت دیگر کالاها نمی‌شود
وزیر اقتصاد با اعلام اینکه نرخ ارز متاثر از چندین 
عامل داخلی و خارجی اســت، گفت: با سیاست 
جدید کنترل ارزی، بخشی از صف کاذبی که برای 

ارز وجود داشت، کاسته می‌شود.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سیداحســان 
خاندوزی وزیر امور اقتصــادی و دارایی با حضور 
در برنامه صف اول شــبکه خبر با اعــام اینکه 
قیمت ۴ قلم کالای اساســی به صورت رســمی 
مشخص و توســط خود اتحادیه‌ها اعلام می‌شود 
و از روز پنــج شــنبه در تمــام فروشــگاه‌های 
رســمی بر اســاس ســقف قیمتی اعلام شده، 
اعمال خواهد شــد، افزود: بنابرایــن، از روز پنج 
 شــنبه امکان برداشــت برای بــار اول یارانه‌ها 

وجود دارد.
وزیر اقتصاد درباره ارزیابی خود از پرداخت یارانه 
نقدی و مستقیم به مردم اظهار داشت: در سرانه 
مصرف کالاها میان دهک‌هــای بالایی و پایینی 
جامعه فاصله و تفاوت زیادی وجود داشت. به عنوان 
مثال، مصرف گوشت گوسفند در دهک دهم به 
طور متوسط ۲۷ برابر دهک‌ها و خانوارهای فقیرتر 
است. بنابراین، سهم برخی از اقلام در دهک‌های 
پایین خیلی کم بود و با بررسی‌هایی که انجام دادیم 
به این نتیجه رسیدیم که خانوارها بهترین گزینه 
برای تصمیم گیری در نحوه پوشش و مصرف این 
یارانه‌ها هستند، پس مســتقیم به خود خانوارها 

پرداخت شد.

تغییر قیمت ۴ کالا باعث افزایش قیمت 
دیگر کالاها نمی‌شود

وی متذکر شــد کــه از روز پنج شــنبه و اعلام 
قیمت‌های جدید، هیچ گونه تسری، موج آفرینی 
و افزایش قیمتی در سایر کالاها نخواهیم داشت 
و خدایی ناکرده تجربه سال ۹۸ و سال ۸۹ اتفاق 

نخواهد افتاد.
سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به تدبیر دولت 
برای تورم انتظاری بعد از اجرای این سیاست بیان 
داشــت: تورم انتظاری دو جهت دارد. جهت اول، 
خود فعالان اقتصادی به معنی تولیدکنندگان و 
صنوفی هســتند که در زنجیره تولید کالاها قرار 
دارنــد. وزارت صمت و وزارت جهاد کشــاورزی 
پیــش از افزایــش قیمــت کالاها جلســاتی با 
تولیدکنندگان و دســت‌اندرکاران داشتند و در 
مورد جزئیات به صورت گســترده بحث کردند 
و به توافقاتی رســیدند. بنابراین، بخشی از تورم 
انتظاری از این جهت اســت که دقیقاً کدام اقلام 
و چه میزانــی افزایش قیمت خواهند داشــت و 
 اطلاع رســانی دقیق‌تــر می‌تواند این تــورم را 

پوشش دهد.
وزیر اقتصادی و دارایی افزود: جهت دوم، از طرف 
مصرف کنندگان است. اما جزء سومی نیز هست و 
آن مســاله ارز و کنترل کردن سیاست‌های ارزی 

است.
وی با اشاره به اینکه یکی از شرکت‌های تولیدی 
متاســفانه طی این روزها از ارائــه تمام تولیدات 
خود به بــازار اجتناب کــرده بود، افــزود: مقرر 
شــد تعزیرات حکومتی برخــورد عبرت آموزی 
 با این شــرکت و امثال این شــرکت‌ها داشــته 

باشد.
ســخنگوی اقتصادی دولت در ادامــه گفت: با 
سیاست جدید کنترل ارزی، بخشی از صف کاذبی 
که برای ارز وجود داشت، کاسته می‌شود. به عنوان 
مثال باید عرض کنم، در سال ۹۷ و با آغاز پرداخت 
ارز ترجیحی به دارو، به یکباره ۳.۵ برابر سال قبل 
در صف ثبت ســفارش مواد اولیه دارویی افزایش 

تقاضا را شاهد بودیم!
خاندوزی در پاسخ به این ســوال که آیا نرخ ارز با 
اجرای این سیاست کاهش می‌یابد یا خیر؟ تصریح 
کرد: نرخ ارز متاثر از چندین عامل داخلی و خارجی 
است. اما می‌توان گفت بعد از اجرای این سیاست 
جدید و جلوگیری از رانت ارزی در کشور، کاهش 

تقاضای کاذب ارز را خواهیم داشت.
ســخنگوی اقتصادی دولت در ادامه با اشــاره به 
ملاک برای محاســبه و دهک بندی خانوارها نیز 
گفت: دو محور در مورد مشــمولان یارانه وجود 
دارد. اول، ســازمان هدفمندی یارانه‌هاست. طی 
روزهای آینده درگاهی برای اعلام اعتراض مردم 
بازگشایی می‌شود. اما اینکه مردم در کدام دهک 
درآمدی قرار می‌گیرند، در حوزه صلاحیت وزارت 
رفاه اســت. برخی از افراد طی این روزها مراجعه 
داشتند و اعلام می‌کردند که قبلًا یارانه ۴۵ هزار 
تومانی را دریافت می‌کردند، اما اکنون یارانه جدید 
را دریافت نکرده‌انــد. موضوع را پیگیری کردیم و 
طبق معیارهای وزارت رفاه اعلام شد که این افراد 

در دهک دهم قرار گرفته‌اند.
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قیمت جهانی نفت با واهمه از کاهش رونق اقتصاد جهان 
یا حتی رکودی شــدن آن با افت قیمت مواجه شده و 
در مقابل رقیب تاریخی آن یعنی طلا توانسته است با 
فراغت از نرخ بهره فدرال رزرو در مسیر صعود باقی بماند. 
بازار جهانی نفت بعد از حدود یک ماه واکنش شدید به 
تحولات اوکراین، حالا آرام‌تر شده و وزن تحلیل‌های 
اقتصادی در تحولات آن افزایش یافته است. همچنین 
در بازار طلا نیز با فروکش کردن هیجان ناشی از افزایش 
ورود سرمایه‌گذاران ریســک‌گریز، بار دیگر توجه به 
داده‌های اقتصادی، به‌خصــوص نرخ‌های بهره فدرال 

رزرو و بازدهی دلار اهمیت بیشتری پیدا کرده است.

کاهش قیمت نفت
قیمت نفت در معاملات امروز بازار جهانی تحت تأثیر 
نگرانی‌های اقتصادی و واهمه از رکود که بازارهای مالی 
جهانی را به آشوب کشیده است، بیش از یک درصد افت 
کرد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، بهای معاملات 
نفت برنت در معاملات امروز بازارهای جهانی، یک دلار 
و ۲۵ سنت معادل ۱.۲ درصد کاهش پیدا کرد و به ۱۰۶ 

دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۲۴ سنت معادل 
۱.۲ درصد کاهش، به ۱۰۴ دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه 
رســید. قیمت‌های نفت هفته جاری همسو با قیمت 
کالاهای دیگر و بازارهای سهام تحت تأثیر نگرانی‌ها 
نسبت به آسیب دیدن رشد اقتصادی از افزایش نرخهای 
بهره آمریکا، رشد چشــمگیر ارزش دلار و نگرانی‌ها 
نسبت به تورم و رکود و همچنین محدودیتهای کرونایی 

در چین، روند رو به کاهشی داشتند.
هووی لی، اقتصاددان گروه بانکی OCBC سنگاپور، با 
اشاره به رشد چشمگیر شاخص قیمت مصرف کننده 
آمریکا، اظهار کرد: این نگرانی‌های رکود شدت بیشتری 
پیدا کرده و باعث افت قیمتهای نفت در معاملات صبح 
روز جاری شدند.شاخص قیمت مصرف کننده آمریکا در 
آوریل ۸.۳ درصد رشد کرد و نگرانی‌ها نسبت به ضرورت 

افزایش سریع‌تر نرخهای بهره آمریکا را تأیید کرد.
با این حال نگرانی‌های عرضه کــه تحت تأثیر حمله 
روســیه به اوکراین بوده‌اند، بازار را تقویت کرده‌اند و 
قیمتها امســال بیش از ۳۵ درصد ریزش کرده است. 

چشم انداز تحریم نفت و سوخت روسیه از سوی اتحادیه 
اروپا که عرضه جهانی را محدودتر خواهد کرد هم عامل 
دیگری بوده که از قیمتها پشتیبانی کرده است. اتحادیه 
اروپا همچنان سر جزئیات تحریم نفت روسیه کلنجار 
می‌رود. رأی گیری در این باره که به حمایت یکپارچه 
اعضای این بلوک بستگی دارد، به تأخیر افتاده است 
زیرا مجارستان مخالف بوده و سایر کشورهای اروپایی 
نسبت به تأثیر این اقدام روی اقتصادهایشان ابراز نگرانی 
می‌کنند. قیمت نفت روز چهارشــنبه پس از این که 
روسیه ۳۱ شرکت مستقر در کشورهایی که مسکو را 
به تلافی حمله به اوکراین تحریــم کرده‌اند را تحریم 
کرد، پنج درصد جهش کرده بود؛ اما نگرانی‌ها نسبت به 
آسیب دیدن تقاضا در چین که برای مقابله با گسترش 
شیوع بیماری تلاش می‌کند، رشد قیمتها را محدود 
کرد. بر اساس این گزارش، در آمریکا آمار اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا نشان داد ذخایر نفت هفته گذشته تحت 
تأثیر برداشت از ذخایر استراتژیک، افزایش پیدا کرد اما 
ذخایر بنزین در آستانه آغاز فصل رانندگی تابستانی 

کاهش داشت.

رشد طلا با افول دلار
پــس از اینکــه داده‌هــای قیمــت مصرف‌کننده 
ایالات‌متحده نشــان داد تورم ممکن است در آوریل 
به اوج خود رسیده باشد و برخی نگرانی‌ها از افزایش 
شــدیدتر نرخ‌های فدرال رزرو را برطرف کرد قیمت 
طلا امروز پنج‌شــنبه با توجه به کاهش بازدهی دلار 
و خزانه‌داری، افزایــش یافت؛ به گونه‌ای که بهای هر 
اونس طلا تا ســاعت ۸ صبح به وقت شرقی با ۱.۷۰ 
درصد افزایش به ۱۸۵۴ دلار و ۴۰ سنت رسید و قیمت 
طلا در بازار معاملات آتی آمریکا با ۰.۰۹ درصد افزایش 

به ۱۸۵۵ دلار و ۴۰ سنت رسید.
دلار ضعیف‌تر، طلا را برای خریداران خارجی جذاب 
می‌کند، در حالی که بازدهــی پایین‌تر خزانه‌داری، 
هزینه فرصت نگهداری شمش با بازده صفر را کاهش 
می‌دهد. پس از آنکه داده‌های اقتصادی نشــان داد 
تورم همچنان بالاست اما بعید است که بانک مرکزی 
ایالات‌متحده را به سمت مسیر تهاجمی‌تر سیاست 
پولی سوق دهد، دلار کاهش یافت و تقاضا برای طلای 

دلاری را افزایش داد.

با صدور مجوز برداشت یارانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی 
که اخیرا به حساب خانوارها واریز و از شب گذشته قابل 
برداشت شد، در مجموع حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان 

آزاد و در اختیار دارندگان این حساب قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، با اعلام ستاد تنظیم بازار، از ساعت ۲۴ 
)۲۱ اردیبهشت ماه ، شب گذشته( اولین مرحله از یارانه 
جدید آزاد و برای خانوارهای دریافت کننده قابل برداشت 
شده است. یارانه واریزی برای دوماه اردیبهشت و خرداد 
است که طبق اعلام بانک مرکزی، هزینه‌ای حدود ۴۶ هزار 
میلیارد تومان داشت، یعنی برای هر مرحله حدود ۲۳ هزار 
میلیارد تومان. این یارانه قابل برداشت نبود تا اینکه دولت 
مجوز آزاد شدن واریزی مربوط به اردیبهشت را صادر کرد.

بر این اساس، ۲۳ هزار میلیارد تومان از منابع ۴۶ هزار 
میلیارد تومانی که در حســاب یارانه‌بگیران بابت یارانه 
جدید بلوکه شده بود، آزاد شده است و مابقی آن برای ماه 
آینده بوده و در آن زمان در اختیارشان قرار خواهد گرفت.
دلیل عدم امکان برداشت یارانه واریزی، فرصت برای نهایی 
شدن تعیین سقف قیمتی کالاهای اساسی بود و اعلام اخیر 

میرکاظمی-رئیس سازمان برنامه و بودجه- از این حکایت 
داشت که همچنان اقلام تامین ارز شده با ارز ۴۲۰۰ تومانی 
در بازار وجود دارد و با شروع اصلاح نرخ ارز ترجیحی و اعلام 
قیمت های جدید، یارانه قابل برداشت خواهد بود. این در 
حالی است که طبق اعلام ستاد تنظیم بازار، قیمت کالاهای 
مشمول طرح شامل روغن، مرغ، تخم مرغ و لبنیات تعیین 
شد. در همین راستا از امروز )پنج شــنبه( اتحادیه های 

مربوطه نسبت به اعلام قیمت جدید اقدام کردند.
یارانه جدید که اخیرا واریز شد، بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار 
تومان برای هر نفر متغیر است و در ۹ دهک برای حدود 
۷۲ میلیون نفر توزیع شده است؛ به‌طوری که برای دهک 
اول تا سوم برای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان و برای چهارم تا 
نهم ۳۰۰ هزار تومان است. این یارانه در هر مرحله برای  
دهک‌های مختلف به این ترتیب است؛ در خانوارهایی 
که در دهک اول تا ســوم قرار دارند، برای یک نفر مبلغ 
۴۰۰ هزار تومان، خانوار دو نفره ۸۰۰ هزار،   سه نفره یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار، چهار نفره یک میلیون و ۶۰۰ هزار و 

پنج نفره دو میلیون تومان اختصاص پیدا می‌کند.

رئیس مرکــز آموزش و پژوهش ســازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: ورود ارز به کشور از طریق گمرکات معاف 

از مالیات است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، "مهدی موحدی" در 
مورد بخشنامه رئیس کل سازمان امور مالیاتی خطاب 
به ادارات امور مالیاتی کل کشور، در تاریخ ۲۷ فروردین 
سال ۱۴۰۱ اظهار کرد: مبنی بر این بخشنامه، ورود ارز 
به کشور از طریق گمرکات معاف از مالیات می‌شود. به 
واسطه این بخشنامه ورود ارز اعم از اسکناس یا حواله از 

مالیات، معاف است.
رئیس مرکز آموزش و پژوهش سازمان امور مالیات کشور 
گفت: هر شخص حقیقی و حقوقی می‌تواند با اظهار ارز در 
گمرکات ورودی، به هر میزان حواله و اسکناس ارزی را 

وارد کشور کند.
وی افزود: وزارت امور اقتصاد و دارایی و سایر دستگاه‌ها 
باید ترتیباتی اتخاذ کنند تا ورود ارز تسهیل شود و به طور 
طبیعی کلیه فعالین در این حوزه نگران مالیات و واکاوی 
منشا سرمایه وارد شده نباشند. میزان ارز در این معافیت 

مالیاتی هیچ سقف و کفی ندارد بنابراین اگر ارز را اعلام 
کنند می‌توانند بدون پرداخت مالیات ارز خودشــان را 

وارد کنند.
موحدی در مورد اثــر اقتصادی این بخشــنامه گفت: 
مدیریت عرضه و تقاضا از اثرات این بخشــنامه است که 

از مهم‌ترین ابزارهای تعیین قیمت محسوب می‌شوند.
وی در ادامه گفت: به جای این که، برای هر کالایی از جمله 
ارز تعیین قیمت داشته باشیم می‌توانیم از ابزارهایی که 
در اختیارمان است برای مدیریت عرضه و تقاضا استفاده 
کنیم. یکی از مهمترین ابزارهای عرضه و تقاضا، ابزارهای 
مالیاتی هستند و یکی از این ابزارها معافیت مالیاتی است.
رئیس مرکز آموزش و پژوهش سازمان امور مالیات کشور 
اضافه کرد: زمانی که برای ورود ارز به کشور معافیت قائل 
می‌شویم در واقع، کســانی که توانایی وارد کردن ارز را 
به کشور دارند تشویق می‌کنیم. چرا که با این کار ورود 
ارز تسهیل می‌شود و شرایط برای افزایش ارز در داخل 
کشور بیشتر می‌کند و افزایش ارز موجب کاهش قیمت 

ارز می‌شود.

در بازارهای جهانی چه می‌گذرد؟

نزول نفت و صعود طلا زیر سایه رکود و تورم

معافیت مالیاتی ورود ارز به کشور۲۳ هزار میلیارد از یارانه جدید آزاد شد
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افزایش تقاضا در بازار ارز 
یوسف کاووسی، کارشناس اقتصادی 

اتفاقاتی که در روزهای اخیر در بازارهای مختلف افتاده حاشیه های بسیاری را به همراه داشته است. به عبارتی بازار ارز از جوانب مختلفی تحت فشار است. حذف ارز دولتی انتظارات تورمی ناشی از گران شدن کالاها را افزایش داده و این 
اتفاق موجب تقاضا در بازار ارز شده است. یعنی انتظارات تورمی موجب رشد تقاضا در بازار ارز شده است. مردم برای حفظ ارزش پول خود به سمت این بازار رفته اند. تعطیلات بازار چین، مشکلات تحویل درهم در خارج از کشور هم مشکل 

آفرین شده است. از سوی دیگر در هرات، طالبان برای ایران محدودیت هایی را ایجاد کرده اند. این عوامل موجب شده اند تا رشد نرخ ارز روند بیشتری به خود بگیرد. 
در مجموع اتفاقاتی که در حوزه افزایش قیمت کالاها افتاده موجب تاثیرگذاری بر دیگر بازارها شده است. در این بین جو روانی بر جو واقعی غلبه کرده است. بانک مرکزی برای افزایش تقاضای ایجاد شده باید عرضه خود را بیشتر کند. 

چنانچه در دو روز گذشته نیز این اقدام را انجام داده ولی عملا تاثیری بر بازار نداشته است. به عبارتی عرضه بیشتر نتوانست پاسخگوی نیاز بازار باشد. 
شرایط فعلی جنگ دولت و سیاست های آن با دلار است. باید مدیریت صحیح و منسجم انجام شود تا تاثیرپذیری نرخ ارز از این اتفاقات کمتر شود.افزایش نرخ ارز بار مضاعفی بر افزایش قیمتها دارد و موجب مشکلات اجتماعی خواهد شد. 
تورم حاصل از حذف ارز ترجیحی را 10 درصد اعلام کرده اند که اگر حداقل همین ده درصد هم بر بازار ارز تاثیر بگذارد رشد قیمت دلار قابل پیش بینی است. اگر جدید کسری بودجه داشته باشیم، دور از ذهن نیست که دولت به دنبال 

استفاده از دلارهای نفتی برای تأمین این کسری باشد. در این صورت دلار نرخ ۳۰ هزار تومان را تجربه می کند و واردات کالا نیز با همین نرخ انجام خواهد شد. اتفاقی که شاهد آن هستیم. 
همان‌طور که دیدیم در ماه‌هایی که از توافق صحبت می‌شد نیز کاهش قیمتی در کالاها تجربه نشد و نرخ ۳۰ هزار تومانی پیش از این تأثیر خود را بر قیمت‌ها گذاشته است. به طور کلی توافق، سرنوشت جنگ روسیه با اوکراین، حذف دلار 

۴۲۰۰ تومانی و کسری بودجه، مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار بر بازار ارز هستند.

رئيس اتحاديه توليدکنندگان و فروشندگان بلور، 
چيني و لوستر تهران در خصوص فعاليت در راستاي 
نامگذاري سال از سوي مقام معظم رهبري به »توليد، 
دانش بنيان و اشــتغال آفرين« بيان داشت: آنچه 
باعث مي شود در مسير سخت و دشوار توليد و ايجاد 
اشتغال افراد را به سوي دانش بنيان سوق دهد تنها 
عرق و غيرت ملي آنهاست. تصميم و اراده بر ايجاد 
مســير توليد دانش بنيان اولويت اول در اين حوزه 
است. غلامرضا صفرنژاد با يادآوري تجربيات خود در 
مسير توليد دانش بنيان بيان داشت: تصميم و اراده 
بر ايجاد مســير توليد دانش بنيان به عنوان اولين 

اولويت از جايي مسير زندگيم را تغيير داد.
وي ادامه داد: مراودات پژوهشــي که با دانشگاهيان و 
نخبه هاي کشور داشــتم، همچنين فعاليت در حوزه 
چيني و بلور، شــوق فعاليت در اين راه را بيشتر کرد. 
لذا مشاهده طرح ها و تحقيقاني که دانشگاهيان انجام 
داده بودند و منتظر سرمايه گذار براي عرصه توليد و 
اجراي آن بودند، مهمترين عامــل در عرصه اقدام در 
مسير دانش بنيان شــد. با تمام قوا و قدرت پيشقدم 
شدم و کارخانه توليد طلق هاي پي وي بي را احداث 
و شــرکت رازين پليمر راه ابريشم را از ۱۲ سال پيش 

تاسيس کردم.
صفرنژاد تصريح کرد: در اين کارخانه بيش از ۷۵ فارغ 
التحصيل صنايع، مکانيک، پليمر و ... مشغول به کار 
هستند. اين نوع طلق ها که با عنوان شيشه جلو بر 
روي خودروها نصب مي شود در نوع خود بي نظير و 
حتي با کيفيت تر از انواع خارجي با قيمت هايي به 
مراتب ارزان تر توليد و به خودروسازان کشور تحويل 
مي شود. پيشــترها اين نوع طلق ها از کشورهاي 
آلمان و چين وارد مي شد؛ اما اکنون به خودکفايي 

رسيده ايم.
وي در خصوص گام دوم قرارگيري در مسير دانش 
بنيان تاکيد کرد: گام دوم در ورود به فراوري سيليس 
بود. کاربرد سيليس در صنعت بلور و کريستال است. 
احداث کارخانه در سال ۹۶ در بويين زهراي قزوين 
و وارد شدن در اين راه با ايجاد تحولي عظيم صورت 
گرفت؛ چرا که در کشور فراوري سيليس نداشتيم. 
اکنون غريب بــه ۳۵ متخصص در ايــن کارخانه 
مشغول هستند و گامي ديگر در عرصه اتکا به خود و 

عدم وابستگي به خارجي ها انجام شده است.

صفرنژاد سومين تلاش در جهت توليد دانش بنيان را 
فعاليت در توليد سیم هاي جوش هاي سخت پوشي 
عنوان کرد و گفت: همکاري با پژوهشگران سازمان 
هاي پژوهشي، علمي و صنعتي ايران از افتخاراتي 
است که در اين مسير حاصل مي شود. استارت توليد 
از سال ۱۴۰۰ در احمدآباد مستوفي با حضور شش 

متخصص کارآزموده صورت پذيرفت.
وي ادامه داد: کاربرد سيم جوش هاي سخت پوش 
در صنايع سيمان، معدن، ذوب آهن و صنايع مادر 
است. اين ســيم جوش ها وارداتي بود. اميد است با 
توليد روزافزون و کمک و مساعدت مسئولان بتواينم 
از وجود و حضور متخصصان بهره‎مند و با ســرمايه 
گذاري در اين مسير، مانع از واردات آن شويم. وي 
ادامه داد: در حال حاضر با تمام مشــکلاتي که در 
خصوص توليد وجود دارد، توانسته ايم با کمتر از ۵۰ 
درصد پايين تر از قيمت نوع خارجي وارداتي خودش 
توليد و به شــرکت هاي مورد نظــر تحويل دهيم؛ 
بنابراين قطعاً با استفاده کارخانجات و شرکت ها از 
توليدات داخلي مي توانند مخارج خود را به مبالغ 

بسيار کمتري برسانند.
رئيس اتحاديه توليدکنندگان و فروشندگان چيني، 
بلور و لوستر تهران افزود: سرمايه گذاران اين حيطه 
با پذيرش ريســک هاي پر خطر که بســياري هم 
منجر به ورشکســتگي شده اســت، تنها به عشق 
جذب متخصصين و نخبگان کشــور و اشتغالزايي 
پا در اين مســير پر پيچ و خم گذاشته و لاغير چرا 
که هيچ توليدکننده‎اي درآمــد را از دلالي تامين 
نمي کند؛ بلکه با کوشــش، تلاش و صبر سعي در 
تجلي آزمان هاي کشــور و حفاظت از دانشگاهيان 

و متخصصين دارد.
صفرنژاد در خصوص نگرش و اهداف خود در اتحاديه 
پس از عهده دار شــدن رياســت آن بيان داشت: 
اتحاديه خانــه امن اعضاي صنف اســت، اميدوارم 
تمامي اعضاي صنف با انسجام و اتحاد با يکديگر براي 
ارتقاي سطح دانش و گســترش سرمايه گذاري در 
اين حيطه گام بردارند و بتوانيم با تلاش و همفکري 
اصناف، کارخانه ها و کارگاه هاي توليدي را احداث 
کنيم تا بيکاري ريشه کن شود. ضمن اينکه با دانش، 
آگاهي و تبادلاتي که مي توانيم با سازمان ها انجام 

دهيم مشکلات مالياتي را ساماندهي و حل کنيم.

نماينده اصناف در سازمان امور مالياتي و نایب رئیس 
اول اتاق اصنــاف تهران با گلايــه از برقراري مجدد 
استعلام ماده ۱۸۶ ق.م.م در سامانه ايرانيان اصناف 
جهت صدور يا تمديد پروانه کسب گفت: متاسفانه 
اخذ گواهی ماده ۱۸۶ ق.م.م باعث بلاتکلیفی تعداد 

زیادی از متقاضیان پروانه کسب گردیده است.
ابراهيم درســتي با تاکيد بر اينکه در اين شــرايط 
فشــارهاي اقتصادي و تلاش برای رونــق دوباره در 
اصناف و فضای کســب و کار اين اقدام نادرست مي 
باشد، افزود: متاسفانه سازمان امور مالياتي به جاي 
تمرکز بر روي فرارهاي مالياتــي و اصلاح روند اخذ 
ماليات بر مبناي خود اظهاري و مســتندات، هر روز 
عرصه را بر اصناف که داراي شناسنامه مالياتي مي 
باشند و به دليل شيوع کرونا آسيب هاي شديدي را 

متحمل شده اند، تنگ تر مي نمايد.
درســتي افزود: ســازمان با این اقدام به نوعي باعث 
ناآرامی فضای کســب و کار و دغدغه ای جديد براي 
کســب و کارها ايجاد مي کند. در صورتيکه مجلس 
اقدام به تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار نموده است، قطعا سازمان امور مالیاتی نیز همسو 
با مجلس و دولت محترم باید در جهت کاهش فشار 

بر کسب و کارها و تسهيل امور فعالان اقتصادي گام 
بردارد.

نایب رئیس اول اتــاق اصناف تهران بــا بیان اینکه 
استعلام های ماده ۱۸۶ ق.م.م بدون بررسی در کمتر از 
چند دقیقه با پاسخ منفی روبرو میشود، گفت: این اقدام 
سازمان باعث قانون گریزی واحدهای صنفی می گردد 
چراکه با این کار سازمان مانع از صدور پروانه کسب و 

بلاتکلیفی متقاضیان گردیده است.
درستی در ادامه با بیان اینکه متاسفانه سازمان بدون 
دلیل مشخص با تاخیر بسیار نسبت به صدور احکام 
اعضای هیئت های حل اختلاف اتحادیه های صنفی 
اقدام می نماید، بیان داشت: این موضوع مانع از احقاق 
حقوق مودیان صنفی گردیده است و مجدانه از سازمان 
امور مالیاتی درخواست تسریع در صدور احکام مذکور 
را داریم. وی با بیان اینکه تمامی موارد عنوان شده را 
در نشستی که به همراه رئیس اتاق اصناف تهران با 
محمد تقی پاکدامن معاون درآمدهای سازمان امور 
مالیاتی داشتیم مطالبه کردیم، افزود: در این نشست 
پس از مطرح کردن مسائل و مشکلات مالیاتی اصناف، 
معاون محترم درآمدهای مالیاتی سازمان قول مساعد 

پیگیری مواد عنوان شده تا حصول نتیجه را دادند.

رئيس اتحاديه قهوه خانه داران و ســفره خانه هاي 
سنتي تهران با اشــاره به دغدغه هاي پايان ناپذير 
اتحاديه و اعضاي اين صنف گفت: موضوع جمع آوري 
قليان هر بار و هر لحظه جان و جسم قهوه خانه دارها 
را به لرزه مي اندازد. چندين سال است که بارها و بارها 
اين صنف ضعيف از سوي وزارت خانه ها، سازمان ها 
و افراد مختلف مورد نقد و بررسي قرار گرفته و به آنها 
آسيب رسانده است. عباس علایی بيان داشت: به بهانه 
هاي مختلف و با تهمت و افترا به قهوه خانه و مکان اين 
صنف خواسته اند مانع از کسب و کار تعداد زيادي از 
افراد شوند. قهوه خانه هميشه براي افراد جايي امن 
بوده به طوري که افراد لوازم و دارايي خود را به امانت 

به آنها مي سپردند.
وي ادامه داد: اگر قليــان را از قهوه خانه بگيرند چه 
چيزي براي امرار معاش باقي مي ماند. کســي براي 
خوردن يک فنجان چاي و يا املت که پاي در قهوه 
خانه نمي گذارد. آيا مي خواهند چندين هزار نفر با 
خانواده و کارگرانشان بيکار و بدون ارتزاق بمانند. قهوه 
خانه دارها، کارگراني که اغلب از قشــر ضعيف و بي 
سواد هستند را با درايت جمع کرده و با اشتغالزايي گره 
اي از گره هاي بيکاري کشور باز کرده اند. آيا به جاي 
حمايت هر دولت و هر گروهي که کار و مسئوليت را 
در دست مي گيرد بايد دشنه به گلوي قهوه خانه دار 

فرو کند.
علايي تصريح کرد: مسئولان ادعا دارند براي سلامتي 
افراد بايد قليان جمع شــود؛ اگر براي سلامتي افراد 

دغدغه دارند چرا کارخانجات بزرگ توليد ســيگار 
برچيده نمي شود؟ سن استفاده از سيگار در کشور 
بسيار پايين آمده چون براحتي تهيه و قابل استفاده و 
جابجايي است. چرا از توليد و فروش سيگار جلوگيري 
نمي شود؟ از سوي ديگر مگر فراهم آوردن و استفاده از 
قليان فقط در قهوه خانه هاست؟ چرا هر سال با دست 
گرفتن ميکروفن و ادعاي دفاع از ســامت جامعه، 
قهوه خانه ها را سيبل مي کنند؟ در تمام دنيا در هتل 
ها و مراکز تجاري مکاني براي استفاده از قليان و يا 

استعمال دخانيات هست اما در اين جا نداريم.
رئيس اتحاديه قهوه خانه داران و ســفره خانه هاي 
سنتي تهران همچنين بيان داشت: اکثريت اعضاي 
اتحاديه قهوه خانــه داران از جانبــازان و ايثارگران 
کشور هستند. از ســوي ديگر اين صنف از اولين و 
قديمي ترين قشر اصناف کشورند و تاريخچه آن گواه 
اين ادعاست. آن زمان که کاروانسراها براي اسکان 
مسافران ساخته شد، حضور و وجود قهوه خانه داران 
در کاروانسراها و استقبال و پذيرايي از مسافران را با 

جان و دل برعهده مي گرفتند.
علایی با اشاره به تلاش براي ثبت جهاني قهوه خانه 
ها بيان داشت: سال ها براي ثبت جهاني قهوه خانه 
ها تلاش کرديم، اميدوارم کشــور ديگري به دليل 
اهمال غيردلســوزان داخلي اين قدمت که متعلق 
به کشور ايران اســت را به نام خودش، ثبت نکرده 
 باشد. در تلاشيم تا ســفره خانه ها و ديزي سراها را 

به ثبت جهاني برسانم.

قیمت هر کیلوگرم مرغ به 
۶۰ هزار تومــان، تخم‌مرغ 
به ۴۰ هزار تومان )شــانه 
۱.۹ کیلوگرمی حدود ۸۰ 
هــزار تومان(، هــر بطری 
۸۰۰ گرمی روغن خوراکی به ۶۰ هزار تومان، پنیر 
بسته‌ای به ۳۸ هزار تومان و شیر نایلونی به ۱۵هزار 
تومان افزایش یافت. این افزایــش قیمتها موجب 
افزایش نگرانی مردم شده است. البته وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در این رابطه گفته است با دادن یارانه 
به مردم، قیمت چهار قلم کالا شامل مرغ، تخم مرغ، 
لبنیات و روغن گران‌تر می‌شود اما این افزایش کمتر 

از یارانه پرداختی است.
عبدالملکی افزود: در راســتای اجــرای این طرح 

فقط چهار قلم کالا شــامل روغن، مرغ، تخم مرغ و 
لبنیات مستقیم گران می‌شوند که البته ممکن است 
کالاهای دیگر نیز که این مواد را استفاده می‌کنند نیز 
گران شوند اما میزان آن قابل توجه نیست و از طرفی 
دیگر بار روانی اجرای این طرح ممکن است بر قیمت 
سایر کالاها نیز اثر بگذارد که تدبیر دولت این است 
که قیمت کالاها محاسبه و اعلام شود و تاکنون نیز 

قیمت ۵۰۰ قلم از انواع کالاها محاسبه شده است.
عبدالملکی اظهار داشت: از طرفی دیگر باید کنترل 
بازار را بدســت گرفت و این امر با اقدامات تعزیری 
شدید صورت می‌گیرد و با متخلفان برخورد جدی و 
بازدارنده خواهد شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با بیان اینکه تاخیر در اجرای این طرح جایز نیست 
افزود: به ازای هر ماه تاخیر در اجرای این طرح ۳۸ 
هزار میلیارد تومان از جیب مردم می‌رود و این کار 
باید سالهای قبل انجام می‌شود که هر چقدر عقب 

بیفتد به ضرر ملت خواهد بود و اجرای آن سخت‌تر 
خواهد بود.

فاصله طبقــات دهک‌های درآمدی در کشــور در 
سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ بیشتر از سال‌های گذشته 
بوده و این نشان می دهد که ادامه این تورم ها تنها 
به زیان اقشار کم درآمد جامعه بوده است و حالا با 
هر موج گرانی در کالاهای اساسی سفره همین مردم 
دهک های پایین کوچکتر می شود و وزیر اقتصاد هم 
فعلا به این سامانه یارانه ای دلخوش کرده است، اما 
اگر این سیاست هم با شکست مواجه شود و بازهم 
شاهد افزایش تورم بودیم چه کسی جامعه را از فقر 

نجات می دهد؟
بر اساس آماری که از اصناف درباره قیمت‌های جدید 
کالا‌های اساســی با اصلاح ارز ترجیحی به دست 
آورده ایم، قیمت هر کیلوگرم مرغ به ۶۰ هزار تومان، 
تخم‌مرغ به ۴۰ هزار تومان )شــانه ۱.۹ کیلوگرمی 

حدود ۸۰ هزار تومــان(، هر بطــری ۸۰۰ گرمی 
روغن خوراکــی به ۶۰ هزار تومان، پنیر بســته‌ای 
به ۳۸ هزار تومان و شــیر نایلونی به ۱۵هزار تومان 

افزایش می‌یابد.
در همین زمینه یک کارشناس اقتصادی در گفت 
و گو با "کسب و کار" گفت: نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی 
و برقراری آن اشتباه بود. البته در شرایطی که نرخ 
ارز به نرخی بیش از ۶ یا ۷ هزار تومان رســیده بود، 

تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی سیاستی درست بود.
آلبرت بغزیان اضافه کرد: هــم اکنون قیمت ارز در 
صرافی‌هــای بانکی تا 25 هزار تومان اســت و مابه 
التفاوت قیمت آن با ارز ۴۲۰۰ تومانی مخرب و قابل 
توجه است. وی گفت: کاهش رشد نقدینگی یکی از 
اثرات مثبت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است، البته باید 
حذف ارز ترجیحی به صورت تدریجی باشد و از اقشار 

آسیب پذیر جامعه حمایت کنیم.
بغزیان عنوان کــرد: اگرچه تخصیــص ارز دولتی 
سیاستی صحیح بود، اما درست اجرا نشد و نتوانست 
اثرگذار باشد و عملا سبب توزیع رانت شد؛ همچنین 
کالاهای وارداتی هم با قیمت‌های بالا در بازار عرضه 
شد. این کارشــناس اقتصادی گفت: تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی موجب تثبیت قیمت‌ها نشد به همین 
جهت باید امیدوار باشــیم که حذف آن نیز چندان 

مشکل زا نباشد و نباید حذف موجب گرانی شود.
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گزارش ها از بازار ارز نشان 
می دهد قیمت دلار به 30 
هزار و 500 تومان رســیده 
است. تحلیلگران می‌گویند 
درشــرایط فعلی صرف‌نظر 
از مذاکرات هسته‌ای که می‌تواند در آینده قیمت ارز 
تأثیر داشته باشد، رشــد نقدینگی و چشم‌اندازهای 
تورمی می‌تواند یک عامل تعیین‌کننده بر روند قیمت 

ارز باشد. در این میان ســناریوی دیگری نیز توسط 
تحلیلگران درباره علت افزایــش قیمت دلار مطرح 
می‌شــود. بر هم خوردن تعادل در بازار اقلام اساسی 
طی روز‌های اخیر می‌تواند از مهم‌ترین علل شــیوع 

نا‌اطمینانی و افزایش میزان تقاضا در بازار ارز باشد.
طبق این استدلال با افزایش ســطح عمومی قیمت 
برخی از کالا‌های مهم و اساسی نوعی ترس از افزایش 
قیمت‌های بیشتر در جامعه به وجود آمده و در نتیجه 
عده‌ای از مــردم در جهت پوشــش دادن این موج 
افزایشــی و حفظ دارایی‌های خــود درصدد خرید و 

ذخیره ارز برآمدند. این افزایش میزان تقاضا نیز باعث 
از بین رفتن تعادل بازار و در نتیجه افزایش قیمت ارز 

شده است.
اصغر سمیعی، رئیس اســبق کانون صرافان در این 
رابطه می گوید: اگر اســاس را علم اقتصاد و نرخ‌های 
موجود درباره تورم و بهره و بیکاری در کشور و تفاوت 
آن با کشورهای حوزه دلار درنظر بگیریم، می‌توانیم 
نرخ دلار برای ســال‌جاری را حــدود ۳۵هزار تومان 

برآورد کنیم.
این در حالی است که رئیس کل بانک مرکزی درباره 

نوسانات بازار ارز این طور توضیح داد :التهاب در بازار 
غیر رسمی که ناشی از آثار روانی است، حتما کاهش 
خواهد یافت. صالح آبادی با تاکید بر این که تعادل و 
آرامش با تامین ارز در بازار حاکم خواهد شد، گفت: به 
عنوان بازارساز هم در بازار نیما و هم در بازار متشکل 
حضور موثر خواهیم داشت. وی با بیان این که ذخایر 
اسکناس بانک مرکزی به بیشــترین اندازه در تاریخ 
رسیده اســت، تصریح کرد:  با وزارت صمت جلسات 
متعددی داریم. با توجه به بهبود وضعیت منابع ارزی 

کشور ثبت سفارش‌ها نیز بیشتر شده است.

قیمت ارز به 30 هزار و 500 تومان افزایش یافت 

دلار در وضعیت قرمز
محرک‌های افزایشی در بازار ارز 
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قیمت جدید مرغ، تخم‌مرغ، روغن و لبنیات اعلام شد

افزایش قیمت 4 کالای اساسی
موج   جدید   گرانی ها

بلاتکلیفی تعداد زیادی از متقاضیان پروانه کسب

دغدغه های پايان ناپذير قهوه خانه داران

هيچ توليدکننده‎اي درآمد را از دلالي تامين نمي کند
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رئیس مرکز توسعه هوش مصنوعی خبر داد؛
احصای نیازمندی‌های هوش مصنوعی در شرکت‌های نوپا

رئیس مرکز نوآوری و توســعه هوش مصنوعی پژوهشــگاه ICT از همکاری با 
صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری برای احصا و شناسایی نیازمندی‌های 
شرکت‌های نوپا در حوزه هوش مصنوعی خبر داد. دکتر محمد شهرام معین اظهار 
داشت: احصا و شناسایی نیازمندی‌های شرکت‌های نوپا در حوزه هوش مصنوعی 
با همکاری صندوق نوآوری و شکوفایی ریاســت جمهوری توسط گروه نوآوری 
و توســعه خدمات مرکز نوآوری و توسعه هوش مصنوعی پژوهشگاه ارتباطات و 

فناوری اطلاعات در این مرکز پیگیری می‌شود.
وی گفت: برای اینکه نیازهای فناوری هوش مصنوعی که در شــرکت‌های نوپا، 
استارت آپ و شــرکت‌های دانش بنیان وجود دارد را شناسایی کنیم، برگزاری 
رویدادهای نمایشگاهی و سمینارهای سالانه می‌تواند مؤثر باشد. به نحوی که سال 
گذشته نیز با همکاری صندوق نوآوری و شکوفایی چند رویداد با این مضمون از 

جمله هفته هوش مصنوعی برگزار شد.
دکتر معین با اشاره به ارائه نیازمندی‌های شرکت‌های خصوصی در این حوزه و 
نیز اعلام آمادگی شرکت‌های توانمند برای حل مساله در حوزه هوش مصنوعی، 
خاطرنشان کرد: ایجاد رقابت برای حضور شرکت‌ها در این عرصه و حل مشکلات 
کاربردی کشور با استفاده از هوش مصنوعی در حوزه‌های مختلف و با توانمندی 

داخل، از جمله اهدافی است که دنبال می‌کنیم.
وی از برنامه ریزی برای حمایت استارت آپ ها و شرکت‌های دانش بنیان هوش 
مصنوعی برای استقرار در پارک‌های علم و فناوری همچون پارک فناوری اطلاعات 
وزارت ارتباطات )سجاد( خبر داد و گفت: این کسب و کارها باید در این پارک‌های 
علمی به شکل مناسبی حمایت شوند و فضای کاری مناسب و کمک‌های بلاعوض 

دریافت کنند تا به محصول برسند.
رئیس مرکز نوآوری و توســعه هوش مصنوعی پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با اشاره به کاربردهای مخرب این فناوری و لزوم توجه به مساله اخلاق 
در هوش مصنوعی نیز خاطرنشان کرد: یکی از موضوعات مطرح در دنیا، مقوله 
»هوش مصنوعی مسئولیت پذیر و اخلاق مدار« است و ما نیز امیدواریم در کشور 

چارچوب‌هایی برای مساله اخلاق در هوش مصنوعی تعیین شود.
دکتر معین با بیان اینکه کاربردهای هوش مصنوعی همانطور که از تعریفش بر 
می‌آید می‌تواند زمینه ساز کلاهبرداری‌های عمده از طریق توسعه الگوریتم‌های 
مخرب و دسترسی به داده کاربران باشد، ادامه داد: تقلب، ورود به حریم خصوصی 
افراد و استفاده نامشروع از داده‌ها و عملیات هوشمندانه در موضوعات اجتماعی، 
امنیتی و نظامی همه می‌تواند تهدیداتی در یک جامعه برای منافع اجتماعی ایجاد 

کند و نیاز است که چارچوب‌های استفاده و توسعه از این فناوری مشخص شود.

فناوران با تولید 34 نرم‌افزار دیجیتال به یاری نظام 
آموزشی کشور آمدند

شاید نظام آموزشی کشورمان دیر به اســتفاده از فناوری و نوآوری در این حوزه 
توجه نشان داد و هنوز در ابتدای این راه باشیم. اما تحولات سریع و بی وقفه بود. به 
گزارش معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، یکی از حوزه هایی که تعطیلی 
بردار نیست و یک حرکت مداوم و مستمر رو به جلو دارد؛ عطش کسب آموزش 
و یادگیری است. در واقع یادگیری مهارت و کسب دانش برای انسان امروزی از 
اهمیت بالایی برخوردار است. آن هم در روزگاری که افراد بر اساس توانمندی‌های 
خود دسته‌بندی می‌شوند و وظایفی را بر عهده می‌گیرند. در این مدل جهانی افراد 

بر اساس توانمندی های تخصصی و دانشی پیشرفت می کنند.
به همین دلیل اقبال عمومی به کسب دانش و مهارت بسیار زیاد شده و با توجه به 
اینکه سرعت و شتاب زدگی زندگی رو به افزایش است، افراد فرصت چندانی برای 
حضور فیزیکی و مدت دار در فضاهای آموزشی ندارند و تحولات فناورانه هم به 
دگرگونی نظام آموزشی منجر شده است، آنها نعآبه سمت دریافت این آموزش‌ها از 

راه‌های مجازی و دیجیتال سوق یافته‌اند.
صنعت آموزش در عصر تحول دیجیتال، به شدت تحت تأثیر فناوری‌‌ها قرار دارد. 
به طوری که بر اساس گزارشی جهانی، سرمایه‌‌گذاری بر روی یادگیری دیجیتال 
موجب رشد جهانی ۴۰ میلیارد دلاری این حوزه طی سال های اخیر شده است. 
یادگیری دیجیتال به اصلاح جنبه ‌های اصلی آموزش و ایجاد فرصت برای تمام 
سطوح جهت توزیع دانش کمک کرده است. در واقع یکی از مزایای انقلاب یادگیری 
دیجیتال دسترسی به منابع یادگیری گسترده ‌تر برای همه افراد است. همچنین 
تجربیات نشان می دهد اگر از فناوری در بحث آموزش به درستی استفاده شود. 

این امر به ایجاد پتانسیل زیادی جهت بهبود سیستم ‌های آموزشی می انجامد.

اخبار

جک دورسی به توییتر برنمی‌گردد
جک دورسی، یکی از بنیانگذاران توییتر، اعلام کرد علاقه‌ای برای به دست گرفتن مجدد مدیریت این پلتفرم رسانه اجتماعی ندارد.جک دورسی که در حال حاضر مدیر شرکت پرداخت 
بلوک )Block Inc( است، ۲.۴ درصد سهم در توییتر دارد.از زمانی که توییتر در ۲۵ آوریل پیشنهاد خرید ۴۴ میلیارد دلاری ایلان ماسک را پذیرفت، شفافیت چندانی درباره مدیریت 
جدید این شرکت پس از نهایی شدن این قرارداد، وجود نداشته است.رویترز ۲۹ آوریل گزارش کرد ایلان ماسک مدیرعامل جدیدی را در نظر دارد اما گزارش‌هایی منتشر شده که 

خود وی ممکن است موقتا این مسئولیت را بر عهده بگیرد.

آیا واقعاً سایر کالاهای اساسی 
گران نمی‌شوند؛ درست است 
که مجوز رسمی در کار نیست 
یعنی فعلًا در کار نیســت اما 
بازار به هم‌پیوسته‌ای اقتصاد 
چه حکمی صادر می‌کنــد؟ به گزارش ایلنــا، »بعد از 
محرومیت از ساندویچ فلافل و سوسیس که هفته قبل 
اتفاق افتاد، حالا قرار است از کالاهای اساسی دیگر هم 
محروم بشویم«؛ این را یک کارگرِ شهرداری کوت عبدالله 
می‌گوید؛ از گروهِ همان کارگرانی که دستمزد ناچیز و زیر 
خط فقرشان را با درخواست و مطالبه‌گری و استانداری 
رفتن، هرچندماه یکبار می‌گیرند اما هر روز با آزادسازی 
قیمتی جدید مواجه می‌شوند و بخشی از قدرت خریدِ به 

تاراج رفته‌شان بازهم از دست می‌رود.

مشکلات کارگران و گرانی کالاها و خدمات
این کارگر به نمایندگی از جانب خانواده‌‌های کارگری 
کم‌درآمد که در بخش‌های مختلف اقتصاد در چنگالِ 
پیمانکاران و دلالان نیروی انســانی گیــر افتاده‌اند، از 
مصائب زیستن زیر بارانِ یکریزِ تورم و گرانی می‌گوید؛ 
زیستنی که تمام مولفه‌های تاثیرگذار آن از »آزادسازی« 
به شدت تاثیر می‌پذیرد: »صاحبخانه آمده و ادعا کرده یا 
باید بلند شویم یا چند میلیون تومان بگذاریم روی اجاره 
خانه؛ وقتی پرسیدیم چرا مگر چه اتفاقی افتاده؛ گفت 
مگر در این مملکت زندگی نمی‌کنید؛ مگر نمی‌دانید من 
باید روغن و مرغ و تخم مرغ و نان و ... را چند برابر قیمت 
بخرم؛ اینها همه گران شده باید اجاره خانه هم متناسب 

با آن بالا برود....«  
نکته‌ای که این کارگرِ کم‌تخصص به زبان ساده می‌گوید، 
همان پیوستگی ساختاریِ کالاها و خدمات مورد نیاز 
طبقات مردم است؛ کالاهای اساسی به شدت به یکدیگر 
وابســته هســتند و نرخِ اثرگذاری برخی اقلام بسیار 
بالاست؛ در واقع وقتی قرار است نرخ کالاهایی مانند نان 
سنتی و دارو، علیرغم بالا رفتن قیمت آرد و بالا کشیدن 
نرخ دلار به دلیل حــذف ارز ترجیحی ثابت بماند، این 
تثبیتِ نرخ هیچ تضمینی ندارد و در میان‌مدت و حتی 
کوتاه‌مدت، تمام کالاها و خدمات اساسی، نرخ خود را 
با نرخ کالاهای مرتبط و زیرســاختی اصطلاحاً بالانس 
می‌کنند، از نان آزادپــز نانوایی‌ها گرفته تا کرایه خانه و 
خدمات حمل و نقل، همه چیز همگام با افزایش قیمت 
کالاهای اساسی گران می‌شوند. این تعادلِ قیمتی به ضرر 
طبقه‌ی کارگر و کم‌درآمد تمام می‌شود؛ همان گروه‌هایی 
که قرار بود افزایش ۵۷ درصدی دستمزد، قدرت خرید 

آن‌ها را در حد اسفند سال قبل حفظ کند.

قدرت خرید دستمزد کارگران به اضافه‌ی یارانه
حالا اما سوال اینجاست که با وجود آزادسازی‌های قیمتی، 
دستمزد افزایش یافته‌ی کارگران به اضافه‌ی یارانه ۳۰۰ 
یا ۴۰۰ هزار تومانی که قرار اســت به اعضای خانوارهای 
دهک‌های پایین پرداخت شود، چقدر می‌تواند در تامین 
سبد معیشت حداقلی –مجموعه‌ای از کالاها و خدمات 
مورد نیاز ماهانه- موثر باشــد؛ از تمام انتقادات موجود به 
یارانه‌های نقدی، نظام توزیع ناکارامد آن، حذفیات و خط 

خوردگی‌های ناعادلانه و احتمال عدم تخصیص پول نقد به 
کالاهای اساسی توسط سرپرستان خانوار درمی‌گذریم؛ در 
همین روزهای اخیر بعد از واریز یارانه حمایت ۳۰۰ و ۴۰۰ 
هزار تومانی، تعدادی از مزدبگیران ادعا کردند که به دلایل 
نامعلوم و کاملًا بی‌اهمیت از شمول یارانه خط خورده‌اند؛ 
مثلاً داشتن یک خودروی ساده یا سفری به خارج از کشور 

در چند سال پیشتر.
از میانه‌ دهه‌ ۸۰ و اجرای فاز اول هدفمندسازی یارانه‌ها در 
دولت احمدی نژاد، »متوسط‌زدایی از طریق نظام توزیع 
یارانه‌های نقدی« یک انتقاد جدی همیشگی بوده است؛ 
دولت‌ها ابتدا نظام تقریباً بسیط‌تری برای توزیع یارانه در 
نظر می‌گیرند اما درگذر زمان با کاستی گرفتن بودجه و 
اعتبار مورد نیاز برای پرداخت یارانه، برخی گروه‌ها خط 
می‌خورند؛ این گروه‌ها که زمانی متعلق به طبقه متوسط 
بودند، قربانی آزادسازی‌ها شده و به زیر خط فقر سقوط 
می‌کنند؛ و این در حالیست که حتی در صورت شمول عام 
و بسیط، میزان یارانه پرداختی به خانواده‌ها هرگز تکافوی 
افزایش هزینه‌های متاثر از آزادسازی را نمی‌دهد؛ آیا یک 
خانوار متوســط کارگری )۳ نفره( حتی اگر امروز یارانه 
۴۰۰ هزار تومانی را کامــل دریافت کند، با یک میلیون 
و دویست هزار تومان یارانه به اضافه‌ی دستمزدِ حدوداً 
۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی که مجموعاً ۸ میلیون تومان 
می‌شــود، می‌تواند از پس هزینه‌های حداقلی زندگی 
بربیاید؛ کافیست قیمت‌های جدید کالاهای اساسی را 
دربیاوریم تا پاسخ این سوال مشخص شود. احمد وحیدی 
)وزیر کشور( سه‌شنبه شب )بیستم اردیبهشت( در یک 
گفت‌وگوی تلویزیونی اظهار کرد: مرغ، تخم مرغ، لبنیات 
و روغن نباتی چهار قلم کالایی هستند که در طرح اصلاح 

یارانه‌ها قیمت آن تغییر خواهد کرد.
وی افزود: مجوز افزایش قیمت با اصلاح یارانه‌ها فقط برای 
این چهار قلم کالا صادر شده و به غیر از این کالاها، هیچ 
مجوزی برای افزایش قیمت کالاهای دیگر وجود ندارد. 
بلافاصله در روز بعدتر یعنی بیســت و یک اردیبهشت، 
خبر آمد که در آخرین جلسه قرارگاه امنیت غذایی جهاد 
کشاورزی که با حضور نمایندگان اصناف تشکیل شده 
است، قیمت هر کیلوگرم مرغ برای مصرف کننده به ۶۴ 
هزار تومان، قیمت هر شــانه تخم مرغ ۳۰ عددی برای 
مصرف کننده به ۹۸ هزار تومان، قیمت روغن ۸۱۰ گرمی 
برای مصرف کننده ۶۹ هزار و ۸۰۰ تومان، روغن جامد 
حلب ۴.۵ کیلوگرمی به ۴۰۰ هزار تومان و روغن جامد 
حال ۱۶ کیلوگرمی به یک‌ میلیــون و ۱۰۰ هزار تومان 
افزایش خواهد یافت. درآمد نهایتاً ۸ میلیون تومانیِ یک 
خانوار متوســطِ حداقل‌بگیر کارگری با فرض استمرار 
همیشگی یارانه‌ی هر نفر ۴۰۰ هزار تومان، چطور می‌تواند 

از پس خرید این کالاها با این قیمت‌ها بربیاید؟

ابهام در قیمت کالاها/ به هم‌پیوســتگی 
ساختاری قیمت‌ها

علیرضا حیدری )کارشناس رفاه و تامین اجتماعی و نایب 
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری( در این رابطه 
به ایلنا می‌گوید: به نظر می‌رسد طراحان آزادسازی‌های 
اخیر، تحلیلی از نتایج این طرح نداشته‌اند و نتوانسته‌اند 
ابعادِ »تخریب معیشتی« طرح را برآورد کنند؛ همان اثر 
روانی و شوکِ وارده به بازار همه چیز را درهم می‌ریزد؛ با 
این تصمیم، نظم اقتصادی کامل از بین می‌رود؛ مهم‌ترین 
نکته این است که نمی‌دانیم از فردا کالاها را باید با چه 

قیمتی در بازار خریداری کنیم. اصــرار دولت بر ثابت 
ماندن قیمت برخی اقلام است؛ بعد از ۱۳.۳ برابر شدن 
نرخ آرد صنعتی، پافشــاری کردند که نان سنتی گران 
نمی‌شود؛ بیستم اردیبهشت، وزیر اقتصاد وقتی از حذف 
یارانه‌ی چهار کالای اساسی )مرغ، تخم مرغ، لبنیات و 
روغن نباتی( رونمایی و تاکید کرد که سایر کالاها هیچ 
مجوزی برای گرانی ندارند؛ اما آیا ساختار اقتصاد ما و نظام 
عرضه و تقاضا در بازار ملتهب امروز، واقعاً اینگونه عمل 
می‌کند؟ حیدری با تاکید بر به‌هم‌پیوستگی ساختاری 
کالاها می‌گوید: کالاها به صورت جانشین و به صورت 
مکمل، روی یکدیگر اثــر می‌گذارند و این تاثیرگذاری 
به ســرعت اتفاق می‌افتد؛ وقتی شما کالاهای اساسی 
را بیش از صد درصد در بــازار گران کرده‌ای، نمی‌توانی 
انتظار داشته باشی قیمت سایر کالاها ثابت بماند؛ دولت 
قیمت روغن چهارونیم کیلویی را ۴۰۰ هزار تومان اعلام 
کرده، یک کیلو گوشــت مرغ، نزدیک ۷۰ هزار تومان و 
شیر کیلویی ۱۳ هزار تومان؛ وقتی این قیمت‌ها توسط 
تنها نهاد کنترل‌کننده‌ی بازار یعنی »دولت« پذیرفته و 
اعلام شده، باید منتظر قیمت‌های بسیار بالاتر در بازار آزاد 
باشیم. دولت تورم بیش از صد درصدی کالاهای اساسی 
را پذیرفته، عاملان عرضه در بازار دیگر چه دلیل برای 

نپذیرفتن دارند؟

فقرزدایی یا متوسط‌زدایی؟
در عین حال، بعد از اعلام آزادسازی قیمت چهار کالای 
اساسی دیگر، میرکاظمی )رئیس سازمان برنامه و بودجه( 
در گفتگوی ویژه خبری سیما، با دفاع از سیاست‌های 
تعدیلی اخیر گفت: اصلاح ضریب جینــی با این اقدام 
صورت خواهد گرفت یعنی فاصله کمتر خواهد شــد؛ 
امیدواریم با اقدامات بعدی که در ســنوات آتی صورت 
خواهد گرفت بتوانیم به طور کامل بگوییم که در کشور 
فقیر نخواهیم داشت. به گفته حیدری، این سیاست‌ها 
بدون در نظر گرفتن نظام تامین جایگزین برای نیازمندان 
و صرفاً اتکا به پرداخت چند صد هزار تومان یارانه نقدی، 
نه تنها به از میان رفتن فقر و کاهش ضریب جینی منجر 
نمی‌شــود بلکه طبقات فرودست را بیشــتر از قبل از 
مایحتاج اساسی سفره‌ها محروم می‌کند؛ در این شرایط 
خطر فقر غذایی و سوءتغذیه بسیار بیشتر می‌شود. حتی 

طبقات متوسط را در معرض خطر قرار می‌دهد.
مساله مهم دیگر، فاصله گرفتن دستمزد کارگران از سبد 
معیشت حداقلی است؛ سبدی که دیماه سال قبل حدود 

۹ میلیون تومان بود و حالا بــه گفته‌ی حیدری، حتماً 
چند میلیون تومان به نرخ آن افزوده خواهد شد؛ اما باید 
چند هفته‌ی آینده، زمانی که اثرگذاری سیاست‌های 
آزادسازی در بازار کالاها و خدمات تثبیت شد، محاسبه‌ی 
واقعی هزینه‌های زندگی صورت بگیرد تا دریابیم شکاف 

عمیق دستمزد- درآمد واقعاً چقدر عمیق‌تر شده است.
حیدری اضافــه می‌کند: دولت قیمــت ارز را در قانون 
بودجه امسال ۲۳ هزار تومان در نظر گرفته و این یعنی 
تقلیل اساســیِ ارزش پول ملی؛ این اقدام پایه‌ی تمام 
سیاست‌های تعدیلی است و بدون تردید به تدریج روی 
تمام ابعاد سبد معیشت اثر خواهد گذاشت. با این نرخ 
ارز، دولت تورم را پذیرفته است؛ چه معنایی دارد دولتی 
یک میلیون و پانصد هزار میلیارد تومان، بودجه عمومی 
داشته باشد و اصلًا بودجه عمرانی نداشته باشد؛ دولت 
تمام درآمدهای ارزی را خرج هزینه‌های خود می‌کند و 
آن وقت برای تامین کالاهای اساسی ادعا می‌شود ارز در 
بساط نیست و باید قیمت‌ها آزاد شود! بار این سیاست‌ها بر 
دوش کیست؛ فقط کارگران و لایه‌های فرودست اجتماع 

هستند که باید بار یک ابرتورم جدی را بر دوش بکشند.
بازیگران بازار اقتصاد ایران عادت دارند خودشان را با تورمِ 
بخشی در اقتصاد تطبیق دهند؛ به سرعت یک معادله‌ی 
علت و معلولیِ سرراست می‌چینند  و بار هزینه‌ها را بر دوش 
مصرف‌کننده‌ی نهایی می‌اندازند؛ این همان اتفاقی است که 
علیرضا حیدری اینگونه از آن  تعبیر می‌کند: »صبر کنید تا 
صاحبخانه‌ها یا ارائه دهنده‌های خدمات، اولین حلب روغن 
۴۰۰ هزار تومانی را بخرند و به خانه ببرند؛ بعد ببینید چه 
افزایشی در نرخ‌هایشان خواهند داد؛ این چهار قلم کالا، بعد 
از اثرگذاری در بازار، همان چهار قلم نمی‌ماند، به سرعت 

۲۰۰ قلم کالا و خدمات می‌شود!«
پنجم اردیبهشــت، رئیس اتحادیه خواربار اصفهان با 
اشاره به افزایش قیمت برنج ایرانی به ۱۰۰ هزار تومان، 
گفت: امروز تنهــا ۵ درصد ایرانی‌ها تــوان خرید برنج 
ایرانی دارند. این یک اعتراف تلخ بــود اما حالا اگر قرار 
باشــد نظام توزیع ارزان کالا برای طبقات فرودست در 
کار نباشــد )مثلًا تعاونی‌های کارگری کــه کارگران با 
داشتن کارت شناســایی معتبر بتوانند اقلام اساسی را 
به قیمت قبل از آزادسازی تهیه کنند(، اقلام بیشتری 
به لیست برنج ایرانی اضافه خواهند شد؛ به گفته‌ی کارگر 
شهرداری کوت عبدالله »دست گذاشته‌اند روی مهم‌ترین 
و اصلی‌ترین اقلام غذایی؛ اگر ما دیگر نتوانیم شیر و تخم 

مرغ هم بخوریم، چطور سر پا بمانیم و کار کنیم....«

قدرت خریدِ دستمزد کارگران با یارانه‌ی ۴۰۰ هزار تومانی چقدر است؟

بار »ابرتورم« بر دوش طبقات فرودست
News kasbokar@gmail.com

فراخوان مناقصه عمومی مرحله اول )نوبت دوم(
 

شهرداری خرمشــهر در نظر دارد پروژه ذیل را از محل اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای از طریق سامانه 
 تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به شــماره  2001094113000007 به پیمانکاران واجد شرایط ودارای 

رتبه 5 راه وباندو5 ابنیه واگذار نماید.

ضمانتنامه بانکیبرآورداولیه   عنوان پروژه    

بازسازی معابرشهری خرمشهر
کوی زهیریه وکوی ایثار

4/744/150/000ریال94/883/000/000 ریال

لذا از پیمانکارانی که از طرف سازمان مدیریت وبرنامه ریزی ومراجع ذیصلاح تشخیص صلاحیت ورتبه بندی شده و دارای صلاحیت ایمنی 
از اداره کار  میباشند دعوت می شود برای دریافت اســناد مناقصه وارزیابی کیفی پس از نشرآگهی نوبت دوم از تاریخ1401/۰۲/25 لغایت 

 1401/۰۲/31
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(مراجعه نمایند.

آگهی نوبت اول : 1401/۲/21
آگهی نوبت دوم: 1401/۲/24

ضمنا تحویل پاکات از تاریخ 1401/3/1لغایت 1401/3/10 ساعت 14 می باشد
جلسه کمیسیون معاملات در تاریخ1401/3/11چهارشنبه ساعت 14 می باشد.

شرایط مناقصه
جهت شرکت درمناقصه مبلغ ریالی ضمانتنامه فوق را به حساب سپرده امور ذیحساب 4157011452601446به شماره حساب بانکی ملی 

شهرداری خرمشهر واریز ویا بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار 3 ماهه ارائه نمایند.
1-برندگان اول و دوم  مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ضمانت نامه شرکت در مناقصه آنان به ترتیب به نفع شهرداری خرمشهر 

ضبط خواهد شد
2-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات پس از بررسی مستندات وطبق ضوابط ومقررات اقدام می نماید

3- به اسناد فاقد مهر و امضا مشروط – مخدوش و مدارکی که بعد از انقضاءمدت مقرردر این آگهی واصل می شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد 
شد. سایر اطلاعات و جزئیات مناقصه در اسناد مندرج می باشد.

روابط عمومی وامور بین الملل شهرداری خرمشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر

 رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۰۰۷۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بــوكان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم سیده مریم حسینی فرزند سید حسین 
بشماره شناســنامه ۵۰۲ صادره از دیواندره در ششدانگ یک باب 
خانه به مســاحت ۱۸۳.۰۳ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۳۱ – اصلی واقع در بخش ۱۷ شهرستان بوکان خیابان استادان 
خریداری از آقایان مصطفی و محمد شكره آحادی از وراث مرحوم 
محمود شكره احدی از زارعان صاحب نســق در پلاک مذکور مع 
الواسطه محرز گردیده که برای آن پلاک ۴۷۶۹ فرعی از ۱۳۱ - اصلی 
تعیین و اختصاص یافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 9174
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/۰۲/24
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/۰۳/08
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اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی برابر
رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۰۴۷۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک بوكان تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای فردین حسن نوک فرزند سعدون بشماره 
شناسنامه ۲۹۲۰۴۰۳۲۶۵ صادره از بوکان در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ۸۷.۱۰ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۴ - اصلی 
واقع در بخش ۱۷ شهرستان بوکان بلوار امام کوچه سلمان فارسی ۱۱ 
خریداری از آقایان عبداله و محمود و احمد سوری ساریقامیش آحادی  

از زارعان صاحب نسق در پلاک مذکور محرز گردیده که برای آن پلاک 
۵2۲۶ فرعی از ۱۱۴ - اصلی تعیین و اختصاص

یافته اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
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آگهی تحدید حدود اختصاصی
برابر تقاضای کتبی خلیل شریفی مالک ششدانگ اعیانی یک قطعه 
باغ انگور بشماره پلاک ۶۳۶ فرعی از ۲۹ اصلی واقع در قریه گلپاشين 
بخش ۵ ارومیه که متقاضی تحدید حدود ششدانگ پلاک فوق است 
در روز یکشنبه مورخه 1401/۰۳/22قبل از ظهر در محل وقوع ملک 
شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک 
بدین وسیله به صاحبان املاک و سالکین مشاعی و مجاورین شماره 
فوق الذکر بوسیله این آگهی ابلاغ می شود که در روز نامبرده بالا در 
محل حضور بهم رسانند و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک که در 
موعد مقرر حاضر نباشند. مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت املاک پذیرفته 

خواهد شد. زمانزاده )۳۴۰۶۰۷۱()م الف 9171(
 تاریخ انتشار : 1401/02/24

علی عبدل زاد اوصالو – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک 
ارومیه

--
مفقودی 

برگ ســبز – برگ کمپانی -فاکتور فروش -کارت ماشین خودرو 
ســواری پژو 206 آریان رنگ ســفید روغنی مدل 1391 به شماره 
انتظامی 817 د 84 ایران 99 به شــماره موتور 14190085925 و 
شماره شاسی NAAP03ED8CJ566038 بنام یوسف علی 

حدادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد . 9172


